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- „Marko", I sekretarz KZ PZPR 
Z. Cnotka sumuje krótko naszą 
rozmowę: - Kiedy popatrzeć na 
to co robi nasza załoga, ja nie wi
dzę fadnej różnicy dzisiaj z okre
sem sprzed VU Z,iazdu. czy też 
zjazd&wego tygodnia. Nadal trwają 

zaciągnięte warty produkcyjne, 
przekraczane są zada.nia, a atmo
sfera społecznego zaanl!"a.żo wania 
.iest taka, jakie.I dawno nie mie
liśmy, choć jest to i zawsze bybł 
ofiarna, po prostu bardZ& dobra 
załoga. 

·(Dalszy oią~ na str. <') 
Zakończony w piątek VII Zjazd PZPR wytyczył program działa

nia na następne pięciolecie. Program ten wyznacza kolejny krok ku 
realizacji w naszym kraju rozwiniętego społeczeństwa socjalistyczne
go, a podjęte uchwały i decyzje stanowić będą dla całej partii, jej 
wszystkich członków, dla całego naszego społeczeństwa podstawę 
wszelkich działań prowadzących do dalszego rozwoju naszego kraju. 

Sprawy te były tematem wczorajszego spotkania delegatćw na VII 
Zjazd z aktywem łódzkiego województwa miejskiego, któremu prze
wodniczył I sekretarz KŁ PZPR BOLESŁAW KOPERSKL 

~ dniach lii-lł grud~la 1875 r. odbyła się w Moskwie narada 
ministrów _spraw zagr_anicznych. Ludowej Republiki Bułgarii, cze
chosłowackiej Republiki Socjalistycznej, Niemieckiej Republiki 
Demokraty~znej, Polskiej Rf!eczypospollteJ Ludowej, socjalistycz
nej R!'pubhki Rumunil, Węgierskiej Republiki Ludowej i Związku 
Socjahstycznycb Republik Radzieckich. 

Przed I Zjazdem KP Kuby 

- Był to Zjazd spełnionych na- - Ludzi trzeba wycbowywa6, 
dziel, pełnego triumfu w reallza-1 rozmawiać z nimi, ale I stawiać 
cJI programu i oczekiwań, jakie Im wysokie wymogi i z nich roz
społeczeństwo wiązało z dokumen- Iiczać -; powiedział B: Koperski .. 
tarni VI Zjazdu - stwierdził na Jakośc pracy ruerozerwalme 
wstępie B. Koperski. związana jest z tempem pracy, które 

- We wszystkich ponad 800 
wystąpieniach na forum Zjazdu i 
zespołach mówiono o wielkich 
przemianach jakle zaszły na 
przestrzeni minionego pif,'ciolecia w 
kaźdym zakątku kraju, w każdym 
mieście, osadzie, wiosce. 

(Ciąg dalszy na sbr. 2) 

W naradzie uczestniczyli ministrowie spraw zagranicznych: LRB 
-: Petyr Mładenow, CSRS - Bohuslav Chnioupek, NRD - Oskar 
Fischer. PRL - Stefan Olszowski, SRR - George Macovescu 
WRL - Frigyes Puja, ZSRR - Andriej Gromyko. ' 

1. Uczestnicy narady dokonali -wy 
miany poglądów na temat niektó
rych aktualnych zagadnień rozwo
ju sytuacji międzynarodowej, w tym 
sytuacji w Europie. 

2. Ministrowie spraw zagranicz
nych wyrazili zadowolenie, te mi
mo całej złożoności sytuacji 1 spr ze 

cznoścl we współczesnym śwlecle 
dominującą cechą Jest rozwój po~ 
kojowych i przyjaznych stosunków I 
między państwami na podstawach 
równouprawnienia, rozszerzenia wza 
Jemnie korzystnej współpracy, u-

(Ciąg dalszy na str. 2) 

Wyd. A 
ł.6dł, łroda 11 

Bok X.XXI Następnie I sekretarz KŁ PZPR 
szczegółowo omówił niektóre pro
blemy zawarte w dokumentach 
7.jazdowych. Stwierdził on m. in„ 
iż warunkiem realizacji ambitnych 
i niełatwych zadań przyszłego pię
ciolecia, zadań zaspokojenia tak 
mocno rozbudzonych przez polity
kę partii potrzeb społecznych, jest 
wyższa jakość pracy. Właśnie owa 
wyższa jakość pracy, poprawa 
efektywności gospodarowania skła
dają się w rezultacie na wyższą 
jakość warunków życia każdej ro
dziny i społeczeństwa, iako całości. 
W tej dziedzinie jest jeszcze w 
naszym województwie v.>iele do 
zrobienia. 

DZIENNIK 
POPULIRIY 

w tym budynku odbywać się będą obrady I Zjazdu Komunistycznej 
Partii Kuby, który wytyczy nowe drogi rozwoju gospodarczego 
i kulturalnego kraju. Zjazd m. in. przedyskutuje system ekonomicz. 
ny oraz omówi projekt pierwszej socjalistycznej konstytucji Kuby. 
Będzie on wydarzeniem wielkiej wagi równiet w skali międzynaro-

dowej. 
CAF - Prensa Latina 

Podpisanie polsko-czechosłowackiej 

PIOTR JAROSZEWICZ 
P J A 

umowy handlowej 

t y r 
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A. BARCZAKn 
16 bm. prezes Rady Ministrów 

Piotr Jaroszewicz przyjął ministra 
handlu zagranicznego Czechosłowa I 
cji - Andrzeja Barczaka. 

W toku rozmoWY dokonano oce
ny polsko-czechosłowackich stosun 
ków gospodarczych i handlowych, 
wyrazając zadowolenie z pomyślne 
go Ich rozwoju w końa.ącym się 
pięcioleciu 

BIURA PDllTYCZNEGO KC PZPR 
WczoraJ podpisana została w Warszawie między rządami PRL I CSRS 

umowa o wymianie towarów i płatnościach w latach 1976-1980. Zakłada 
ona dalszy szybki wzrost obrctów między naszymi krajami. Wartość 
wymiany na najbliższe 5·1ecie wzrośnie dwukrotnie w stosunku do 
obecnego 5·1ecla. 

W przewidzianym wzroście tych 
obrotów znaczną rolfl odegrają do
stawy będące efektem specjalizacji 
I kooperacji zarówno w dziedzinie 
przemysłu przetwórczego jak też 
surowców 1 materiałów do produk. 
ej!. 

przemysłu maszynowego obu 
szych krajów. 

na• 

Dużo miejsca w umowie pośwlę. 

ca się wymianie artykułów przezna
czonych na zaopatrzenie rynku we
wnętrznego. Z CSRS kupować bę

dziemy w przyszłym 5-leciu m. in. 
wyroby tekstylne, odzież, obuwie, 
meble, artykuły sportowo-turystycz
ne 1 sprzęt wędkarski, sztuczną bi• 
tuterlę, żaroodporne szkło gospodar. 
cze, artykuły biurowe 1 pomC'ce 
szkolne a także plwo. 

Stwierdzono, iż osiągnięta wiel
kość wzajemnej wymiany oraz 
jej zakres pozwolą na zwiększenie 
o ponad połowę wartości obrotów 
w latach 1976-1980. 

Biuro Polityczne Komitetu Cen- j Osiągnięcie wysuniętego przez I aktywu partyjno-gospodarczego, na 
Lralnego PZPR na swym pierw- partię wielkiego celu - podnie- których zostaną skonkretyzowane Największą dynamiką wzrostu bę
szym posiedzeniu w nowej kaden- sienie jakości pracy i warunków główne zadania w realizacji dą charakteryzowały sl.ę obroty pro-
cji ~ dniu Jlł hm. ro;i:patrzyło i życia narodu, może stąpić jl'.dy- (Ciąg dalszy na s+:r. 2) duktami najwablejs:z:ych gałęzi 
zaakceptowało plan dzjałań polity- nie w warunkach wysokiej aktyw- „ ,,., 
~zn?·orgaftizatorskich po VII Zje- ności partii i całego społeczeństwa. • 
zdzie PZPR. Zjazdowi towarzyszyła dobra atmo 

lllllllllllllllł'łlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllfllllllllłlllllllllllllllll sfera znajdująca wyraz we wzmo-
żonym wysiłku produkcyjnym za-

w łóg, rzetelnym wykonywaniu pod-
Z l O SJy ceny samochodów jętych zobowiązań, licznych czy-

nach społecznych. Chodzi o to, aby 

amerykańskich 
ten klimat powszechnego zaanga
żowania utrwalić i spożytkować 
dla uzyskiwania coraz lepszych 
wyników we wszystkich dziedzi
nach życia społeczno-gospodarcze
go. 

Uchwały Zjazdu i treści jego 
obrad obrazują aktualną sytuację 
społeczno-gospodarczą i określają 
główne kierunki dalszego rozwoju 
kraju. Obecnie sprawą najważniej
szą jest prawidłowe ustalenie 
wniosków, które z nich wynikają 
dla każdego przedsiębiorstwa i każ 
dej instytucji i niezwłoczne przy
stąpienie do icb realizacji W wie
lu zakładach pracy już przystąpio-

1 no do przygotowania programów 
I działania w tym zakresie Pomocą 

w tym będą wojewódzkie narady 

Niezwvkle chlodv 
w Wietnamie 

Trzy amerykańskie rirmy samochodowe ogłosiły 15 bm. podwytkę 
cen na samochody osobowe i ciętarówki. Najbardziej wzrosły ceny 

w zakładach Forda. 

Niezwykle chłody notuje się od 
tygodnia na terenach Wietnamu Pół 
nocnego. W prowincji Lao Kay 
przyległej do granicy chińskiej I po 
łożonej w odległości 180 km od Ha
noi temperatura gwałtownie ~padła 
do minus 5 stopni. W rejonie delty 
Rzeki Czerwonej, a więc również w 
stolicy DRW temperatura wahała 
się w poniedziałek od 3 do ! stopni. 
Gdzieniegdzie padał śnieg, co na tej 
szerokości geograficznej jest raczej 
wybrykiem natury. Meteorologowie 
wskazują na możllwość dalszego o
chłodzeni.a. !'ala zimna Jest grofna 
zarówno dla ludzi I zwierząt. Jak 
i dla upraw rolnych. Władze podję
ły środki ochronne, zapewniając 
pomoc mieszkańcom nie przywykłym 
do takiej aury. 

N/z: nowy Ford-Mustang, droższy o US dolarów. 

Angola 

Ofen ywa 
na froncie 

Sztab generalny sił zbrojnych Lu
dowej Republiki Angoll publikuje 
codziennie komunikaty o wtuacji 
na frontach I o walkach z organi
zacjami rozłamowymi oraz z •egu. 
larnyml wojskami RPA I <>bcyml 
najemnlltaml Ostatnie komunikaty 
sztabu Informują, :l:e front północ
ny oddala się wciąż od Luandy I 
w tel chwili przebiega w odlegloścl 
150 km na północ od stolicy. Na 
froncie centralnym I wschodnim sy
tuacja nie zmienia stę od dłu:!:sze
go czasu. Trwają tam gwałtowne 
walki. 

Premier rządu Ludowej Republiki 
Angoli. Lopo de Nasclmento, w wy
wiadzie dla korespondenta bułgar· 
skiego dziennika .,Oteczestwen 
Front" podkreślił. te kraje socjali· 
styczne są prawdziwymi orzyJaciól
mJ Angoli. Odpowiadając na pyta· 
nia korespondenta, premier ośwlad
czyl, te Jego rząd w swej działał· 
naści będzie clę skupiał przede 
wszystkim na akcji polityczno-spo
łecznej wśród ludności. w całym 
kraju organizowane są komitety lu
dowe, odpowiedzialne za obronę te
!'Ytorialną oraz za produkcję rolną 
1 przemysłow4. 

.Jednak pierwszoplanowym zada
niem jest w tej chwlll walka z 
obc11 Interwencją - 1twierd:z.lł pre-

CAF - UPI - telefoto 

L • 
OJ 
północnym 
mier. Ważną sprawą jest też reorga 
nlzacja armil w celu skuteczniej
szego odpierania obcej Interwencji. 
Rząd w Angoli prowadzi też ener 

glczną działalność dyplomatyczną: 
po rozmowach prezydenta Zambii, 
Kaundy z prezydentem Kenii Ken
yattą. rozpoczęły się w poniedziałek 
w Dar Es-Salam trójstronne rozmo 
wy prezydentów Zambii, Tanzanii 
I Mozambiku, 

W//./~/HU/7~.D77/D 

Zabójca milicjanta skazany na karę śmierci 
Wyrokiem Sądu Wojewódzkiego w I Literę, co spowodowało jego śmierć. I 

Rzeszowie skazany został na karę Rozprawa sądowa przeciwko za
śmierci oraz utratę praw publlcz· bójcy milicjanta objęła także 17-łet 
nych na zawsze Henryk Slota - za niego brata mordercy - Aleksan· 
bójca funkcjonariusza MO. Prze· dra. Słotę oraz Joachima Kwoska, 
stępca ten 29 lipca br. podczas którym udowodniono dokonanie wraz I 
ucieczki skradzionym motorowerem z nim licznych wspólnych kradzie· 
z miejsca włamania do jednego ze ty I włamań do sklepów GS na te· 
skh•pów Gminnej Spółdzielni w Ble renie Bieszczadów. Joachim Kwosek 
szczadach, dwukrotnie uderzył w skazany został na 5 lat pozbawienia 
gło ę łomem żelaznym zatrzymuj!\• wolności I 30 tys. zł grzywny, zaś 
c go go na drodze, w celu kontroli Aleksander Słota na umieszczenie 
dokumentów, fun!l:cjonariusza MO, w zakładzie ponrawczym do czasu 
btarszego siedanta sztabowego z po uzy1kanla pełnolełnoścl, 
1terunku 'Ilf Baligrodzie, Kazimierza 

Szturm na filharmonię zaczął słę długo przed koncertem 
Cudem chyba zdołano ubić aż tysiąc osób w sali mającej 700 
miejsc. Tylu ludzi nie było tu jesz·~ze. Podobnie jak w czasie 
warszawskich recitali publiczność zasiadła także na scenie. 

Bohaterem poniedziałkowego 
wieczoru w filharmonii był Kry
stian Zimerman. Jak zawsze przyj 

mowany entuzjastycznie. Grał Cho 
pina. 

Plakaty informujące o recitalu 
zniknęły w niesłychanym tempie, 
zarówno z gmachu filharmonii, 
jak i z miasta. Jeszcze przez po
nad godzinę po koncercie wielbi
ciele talentu K. Zimermana nie 
odstępowali młodego artysty. 

- To wszystko cena sukcesu -
udało się wreszcie dojść do gło
su i mnie. - Jaki jest jego smak? 

(Ciąg dalszy na 11tr. 2) 

Rezerwat jodłowy 
powstaje w woj. piotrkowskim 

W woj. piotrkowskim powstanie 
nowy rezerwat przyrody zlokalizo
wany w Nadleśnictwle Ł.uszczanowl. 
ce. Ostatnio opracowano dokumen
tację tego 40-hektarowego obszaru 
leśnego, w którym znajdują się po
nad 80-letnle okazy drzew jodło
wych. 

Utworzenie rezerwatu będzle mleć 
duże znaczenie, bowiem w niz1n
nych obszarach naszego kontynentu 
daje się zaobserwować zanik lasów 
jodłowych. Jednocześnie rezerwat 
stanie się miejscem badań nad od
działywaniem zagłębia bełchatow
skiego - znajdującego się w pobll. 
:!:u ł:..uszczanowlc - na ten kom
pleks leśny. 

„Piękna 

Brama11 

w Dreźnite 

Na Nowym Ryn• 
ku w Dreźnie trwa 
Jl\ prace restaura
cyjne „Pięknej Bra
my", XVI-wieczne
go dzieła nlemiec· 
kich I włoskich ar· 
tystów renesansu. 
niegdyś portalu ka· 
plicy zamkowej . .Jest 
to jeden z najstar
szych obiektów ar· 
chitektonicznych J>re 
ma. 

CA„ - ADM 

DZ I ER 
HmSIE 

W 351 dniu roku słońce wze
szło o godz. 7.40, zajdzie zaś o 
godz, 15.M. 

Olimpia, Lazarz 

w dniu dziesleJszym tlla ł.odzi 
przewiduje nast"ępującą pogodę: 
zachmurzenie duże, okresami 
większe przejaśnienia. Możli
wość wystąpienia opadu śnie
gu. Temperatura około plus 1 
st. C. Wl1'try słabe i umiarko
wane z kierunków połudnfowo
zachodnlch. 

o 
1960 - Ustawa e l>udowle 

Huty Aluminium w Koninie. 
1830 - Zm. Simon Bolivar, 

przywódca walki narodowo-wy
zwoleńczej w Ameryce Laciń
sklej 

1770 - Ur. Ludvlg van 
Beethoven, niemiecki kompozy
tor. 

! 

Naliladowców pociąga nf.J-
bardzieJ to, co naśladować się 
nie da. 

śmiechnii się 



POSIEDZENIE BIURA POLITYCZNEGO Komunikat narady 
ministrów spraw zagranicznych 

7 państw socjalistycznych 

Więcej 
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e eJ.„ (Dokończenie ze str. 1} 
uchwał VII Zjazdu w poszczegól
nych regionach. W każdym przed
siębiorstwie należy wszi;chstronnie 
ocenić wykonanie zadań 1975 r., a 
zwłaszcza stan wdrażania wnios
ków wynikających z przeprowadza 
nych przeglądów zatrudnienia, 
gospodarki materiałowej oraz kons 
trukcji i technologii. Stanowić to 
powinno podstawę dla rozpatrzenia 
przez konferencje samorządów ro
botniczych projektów rocznych i 
kwartalnych planów produkcyj
nych. 

Do najważniejszych zadań przy
szłego roku należy przede wszyst
kim dalszy wzrost produkcji prze
znaczonej na rynek wewnętrzny i 
na eksport, rozwój usług oraz po
prawa efektywności w całej gos
podarce narodowej. 

Trzeba więc, aby te właśnie 
sprawy stały się głównym przed
miotem troski aktywu polityczne
go i gospodarczego, załóg przed
~iębiorstw, ludzi pracy w mieście 
i na wsi. Każda słuszna inicjatywa 
w dziedzinie poprawy organizacji 
i wzrostu wydajności pracy, zwięk 
szenia dyscypliny i rytmiczności 
produkcji, oszczędności materiałów 
i surowców, podniesienia jakości 
i nowoczesności wyrobów, uspraw-

nienia działalności ogniw admini
stracyjnych, jest cenna i potrzebna 
krajowi. 

Przed wszystkimi gospodarstwa
mi rolnymi stoi zadanie powięk
szenia produkcji roślinnej, pełniej

·sze wykorzystanie wszystkich mo
żliwości zwiększenia chowu zwie
rząt. Podstawą dalszego postępu 
w produkcji rolniczej jest popra
wa gospodarowania ziemią. Troska 
o właściwe wykorzystanie każdego 
hektara ziemi jest ważną sprawą 
całej społeczności wiejskiej, orga
nizacji partyjnych, organów sa
morządowych i władz gminnych 
oraz wojewódzkich. 

Biuro Polityczne KC PZPR skła
da podziękowanie wszystkim oby
watelom, członkom partii i soju
szniczych stronnictw politycznych 
oraz bezpartyjnym, którzy pod 
adresem Komitetu Centralnego, 
rządu i Centralnej Rady Związ
ków Zawodowych nadesłali listy 
wyrażające poparcie dla uchwal 
Zjazdu oraz własne przemyślenia 
i propozycje dotyczące ich realiza
cji. Swiadczy to, że przyjęty pro
gram odpowiada oczekiwaniom i 
potrzebom społeczeństwa i że lu
dzie pracy tak, jak dotychczas, 
nie będą szczędzić wysiłku, aby 
go w pełni wykonać. 

(Dokończenie ze sitr. 1) l w te.i bardzo potrzebnej łem.z 
dziedzinie. Więcej i lepiej", 

Wiele jest w tym racji już na Schodzimy na dól, gdzie w pa-
pierwszy rzut ok.a. Swoje roczne kowalni wre gorączkowa kirzątain.i.
zadania, 401,5 mln zł podwyższyli na. Dostawy eksportowe muszą 
o 10 mln zł w ramach ujawniania wyjść w terminie. Honorata Czer
reozerw i o 3,3 mln zł czy;nu zjaz- wcz:i.k jest j e<lną z 23-osobowego 

(Dokończenie ze str. 1) s. Podczas wymiany poglądów na dowego. Zobowiązania wykonali zespołu: „Klienci mają specjalne 
trwalenla procesu odprężenia. J'est temat rezultatów XXX sesji Zgro- dawno z nadwyżką, a podwyższa- wymagania, wiec nie jest nam la
to w znacznej mierze wynikiem dy- matlzenla Ogólnego NZ uwagę skon 111y plan skończą w przyszłą ś.ro- two. Od dwóch tygodni krzątamy 
namicznej 1 konsekwentnej polityki centrowano na sprawie urzeczywlst- dę. W!aśnie wc.z,oraj, podczas na- się jak w ukropie. Nawet n.aszyclt 
krajów socjalistycznych, znajdującej nienla propozycji państw socjali- sze.i rozmowy, pakowano ostatnie trzech panów w tym kobiecym ze
coraz większy oddżwlęk 1 poparcie stycznych, zmierzających doń poło- tegoroczne zamówienia eksportowe spole musimy pochwalić, dotrzy-wszystklch postępowych 1 pokojo- żenla kresu wyścigowi zbroje oraz 1 1 wych sil 

1111 
świecie. do rozbrojenia, szczególnie w zakre do uSA. Wczoraj prze m-oczy i plain mują kroku dzielnie. Pomagają 

3. Podczas wymiany poglądów na sie bron! jądrowej, a także innych produltcii eksportowej, a o ile nam zresztą wszyscy. W czynie 
temat sytuacji na kontynencie eu- środków masowej zagłady, które to kontrahenci nadeślą w terminie zjazdowym pracawali razem z na.
ropejsklm w świetle wyników Kon- propozycje uzyskały na tej sesj~ a- , własne torby do p akowania, a ta- mi wszyscy z administracji. Każ
ferencjl Bezpieczeństwa I Współ- probatę I poparcie większości panstw I ki jest ich w.arunetk, przekroczą dy pracownik umysłowy miał za-
pracy w Europie, podkreślono ko- świata. zadania do konca roku w ekspor pakować 500 sztuk i chociaż nie nleczność dalszych postępów na dro Państwa socjalistyczne. reprezento- . ·· . -dze, która została wytyczona 1 u- wane na obecnej naradzie, opowia- cie o dalszych 88 tys . zl: dew1w- jest to wcale łatwe, wyniki były 
kształtowana wspólnie przez 33 pań- dają się za skutecznym! krokami w wych. znakomite". 
stwa europejskie, USA 1 Kanadę. dziedzinie rozbrojenia. Będą one W szwalni C zastajemy przy Z. Cnotka raz jeszcze wraca do 

Wymaga to pełnego urzeczyw!st- nadal cz~nlć wszystko ?' miarę ma.szynie jedną z najstarszych pra obraz.u atmosfery w zak.Jadz.ie: „Ta 
nienla w stosunkach wzajemnych swoich sił dla zapewnierua sukce- cow:nic Marko" Zofia Kac pracu- ogromna aktywność wynika i z te-
~:~~~ w:y~i:~ierlnac~ft~~r~:;j~s~fii ~~lo~:~f;1°k~esd°0k~Śc~go:i, ~~~j~ń je ~ <4' 1948 r .. i w przyszłym ro- go, że wszyscy na każdym kroku 
wypracowanych na niej zasad 1 po- I w sprawie rozbrojenia, łącznie z ku 1dz1e na emeryturę. Grupawa mogą stwierdzić, jak wiele zmic
rozumień w takiej postaci, w ja- rozbrojeniem jądrowym, rokowań partyjna, jedna z najwydajniej- nilo się w tym starym bardzo za
klej zostały one sformułowane w prowadzonych zarówno na plasz- szych praoownic. Także pelni swo- kład:cie, żadna maszyna nie stoi 
akcie końcowym, podpisanym na czyżnie dwustronnej, jak I wlelo- ją wartę produkcyjną. Codzie.n.nie dziś na swoim dawnym miejscu. 
najwyższym szczeblu w Helsinkach stronnej, w tl"m w skali światowej. wstaje dłużej w pracy. - „Szyję I Są teraz dobre warunki pracy, 
oraz podjęcia skutecznych kroków, 6· Dokonano także wymian:( po- koszule na eksport. Dziennie oko-, szatnie. .i"adalnie, sklepik, stołówktóre wypełniałyby dzieło umocnie- !!:lądów na temat stanu w!edenskich 

Cena sukcesu 
nia bezpieczeiistwa 1 rozwoju współ rokowań dotyczących redukcji sil ło ino sztuk. Tak, to sporo. A le ka. Wszystkie wczasy na przyszły 
pracy na kontynencie europejskim zbrojnych I zbrojeń w Europie kiedy skończymy pracę i ja i kil- rok są .iuż zapewnione. U nas ro
coraz bardziej konkretną treścią, jak środkowej l potwierdzono nlezmlen ka jeszrze koleżanek zostajemy bi się ile tylko można, żeby za.
też sprzyjałyby postępowi procesu ne zdecydowanie nieustannego dzla- trochę dłużej, żeby uszyć chociaż loga miała dobre warunki pracy. 
odprężenia. Państwa socjalistyczne. łania na rzecz realnego postępu w kilkanaście bluzek dziecinnych. Po Są więc efekty tego w postaci reprezentowane na naradzie w Mo- tych rokowaniach. Wyrażono prze- t . k tr skwie, będą nadal działały w tym konanie, że rokowania te powinny pros u wiemy ja udno jest do- znakomite.i produkcji. A aktyw
kierunku 1 Uczą, że w taki sam doprowadzi~ do efektywnej i istot- stać coś ładnego i dobrego dla ność społeczna? Porównanie pro

(Dokończenie ze str. 1} 
Sukces to miła sprawa, ale 

na co dzień smak ma dość gorzki. 
Teraz doszło jeszcze zmęczenie. Od 
konkursu gram niemal codziennie. 
„Zaliczyłem" już wszystkie więk
sze ośrodki i filharmonie. 

- Czy sukces przysparza przy
jaciół? 

- Tak ... i jeszcze bardziej, nie. 
Ale wolałbym o tym nie mówić. 
Pro~adzę notatki, nie chciałbym 
tego nazwać pamiętnikiem, w któ
rych zapisuję wszelkie swoje spo
strzeżenia, zarówno dotyczące mu
zyki jak i ludzi, spraw, które po
znaję, które muszę zrozumieć, po
konać, albo ustosunkowa<' się do 
nich. 

- Pana gwiazda rozbłysła nie
słychanym bla!iokiem. Czy spodzie
wał się pan zwycięstwa? 

- O nim się marzy. Od dziecka 
słuchałem Konkursu Chopinowskie 
go i rozmów o nim, ale nie chciał
bym, aby zwycięstwo w nim zo
stało określone, jako mój cel. To 
było dażenie, jednak gdy znala
złem się w konkursowej ekipie 
starałem się pozbyć wszelkich 
obciążeń. To było najważniejsze w 
psychicznym przygotowaniu. W 
ostatecznym rozrachunku umiejęt
ności stanowią bowiem 50 proc., 
a tę drugą połowę właśnie psy
chiczna odpol:"ność. 

- A talent? 
- Mówi się, że go mam. Ale 

mnie samemu trudno to ocenić. 
Chcę po prostu dobrze grać. 

- Czy w tvm, aby dobrze grać 
ma swój udział i to - dla kogo 
się gra? 

- Oczywiście. Publiczność na
prawdę bardzo pomaga Ogromną 
satysfakcję daje ponadto fakt, że 
ludzie coś przeżyli, że chcą słu
chać . .. Bardzo potrzebna jest mo
tywacja, tego co się robi. I je
szcze niezbędne jest trochę pro
stoty. Wszystko co w życiu naj
genialniejsze jest przedeż zazwy
czaj bardzo proste. 

- Pod pana adresem sypi"- się sposób będą postępowały inne pań- nej redukcji slł zbrojnych I zbrojeń dziecka. Same znamy te kłoJ)Oty, ste. 14 kandydatów przyjęliśmy d@ „ stwa - uczestnicy Konferencji Bez- na podstawie posianowanla zasady wiec staramy się dać coś z siebie partii w okresie trwania. Zjazdu. same superlatywy, pochlebne oce- pieczeństwa 1 Współpracy w Euro- nieprzynoszenia uszczerbku bezple- TPP-R liczyło u nas kiedyś 4.0 0 _ ny, miłe słowa. Czy ta strona suk- ple. czeństwu któregokolwiek państwa. sób, a dziś 380• 1 tak jest we 
cesu sprawia szczególną przyjem- 4. Omówiona została sytuacja na 7. W celu umocnienia m!ędzyna- M • I ność? Bliskim Wschodzie w świetle wy- rodowego pokoju i bezpieczeńsnva, 19 BM wszystkim. łodziez zgasza. opra-

- Przyznam szczerze, iż recen- darzeń ostatniego okresu; pozostaje rozwoju współpracy m!ędzynarodo- • cowania racjonalizatorskie, dwoi ona nadal niebezpieczna. Uczestnicy wej, a także światowych stosunków się w pracy. Starzy pracownicy, a zji staram się nie czytać, a po wy- narady opowiedzieli się za konty- gospodarczych opartych na sprawie- ich jest większość u nas, nie po-
wiadach na ogół muszę się z wie- nuowaniem aktywnych wysiłków w dllwości l wzajemnych korzyściach. Pl CRZZ zwahją się zakasować młodym, lu, pozornie błahych słów tłuma- celu osiągnięcia sprawiedliwego i sprzyjających rozwojowi wszystkich enum Ze zjazdowe.1 dyskusji wszyscy u czyć. A efekty tych ocen i publi- trwałego pokoju w tym regionie, krajów 1 postępowi społecznemu, · 1• b" d t całościowego i zasadniczego, poli- popierania walki narodów przeciw- nas wzię ' so ie o serca o co kacji- są różne. Czy pani wie, że tycznego uregulowa"1ia konfliktu bli- ko nenkoloniallzmowi 1 imperlaliz- mówiła tow. Płażewska i dzi5iaj 
:~e~n~o~~w~f~:;;~~~wpa~~~\ęł~ ~~~~~f~:i~~;~fucjt' ła~~stii~z~leoc~~t :rvow,;a ~~r:.;~t{o~f:kt~:enl~~Y~~gl:= 19 bm. zbiera się w Warszawie ~ j;~~c::::lnt~k~a~~bt j~::~rkg;; 
wielu dorosłych rozlicza mnie z stwa i Zgromadzenia Ogólnego NZ. spektów sytuacji międzynarodowe). Centralna Rada Związków Zawo- drugim nie musiał poprawiać. W 
tego, czego mając lat 19, nie mogę Takie uregulowanie powinno zakła- W związku z tym zostało ponow- dowych na XVI posiedzeniu ple- rezultacie nie tylko przekraczamy 
. . • 1 • dać wycofanie wojsk izraelskich ze nie wyrażone zdecydowane popar- narnym. Temate1n obrarl są zada- podwv, ższon". przez nas samych Jeszcze um1ec. ·wytworzył się wo- wszystkich okupowanych w 1967 r. cie państw socjalistycznych dla Lu- nia Związków zawodowych w .T kół mnie jakiś dziwny mur. Z terytoriów arabskich, zagwaranto- dowej Republik! Angoli. plan roczny, ale to musi być pra-dawnymi kolegami często po pro- wanie słusznych praw arabskiego Narada ministrów spraw za!(ra- realizacji uchwały VII Zjazdu dukcja, z które.i każdv z nas be-
stu się nie rozumiemy. Ja posze- narodu Palestyny, łącznie z pra- nicznych LRB, CSRS. NRD, PRL, PZPR w nadchodzącym roku. dz:ie mógł być dumny". (er) wem do utworzenia własnego pań- SRR, WRL i ZSRR przeblegała w 
dłem w inną stroną, oni są bogatsi stwa., a także zagwarantowanie su- atmosferze przyjaźni i braterstwa. 
o beztroskę... werenności I niepodległości wszyst- * .+. '* • 

_ Pan nie ma na nią czasu... kich państw Bliskiego Wschodu. We wtorek z uczestnikami nara- I 
- Rzeczywiście. Plany koncer- Potwierdzone zostało znaczenie wzno dy spotkali się czł<>nek Biura Po- '1 wlenia prac genewskiej konferencji l"t k t KC KPZR towe sięgają już najbliższych dwu pokojowej d/s Bliskiego Wschodu, z 1 ycznego, se re .arz • 

Spotkanie elegatów 
lat. Największa fala przetacza się udziałem - od samego początku l A. Kirilenko . oraz członek Biura 
jednak teraz. Recital goni recital. na równych prawach - wszystkich Politycznego KC KPZR, minister 
PóżnieJ· będ!! 3ię starał bardzieJ· bezpośrednio zainteresowanych stron, spraw zagranicznych ZSRR, A. n a . łącznie z Organizacją Wyzwolenia Gromyko. 
łączyć wszelkie obowiązki i przy- Palestyny. Uznano, tż Rada Bezpie- Podczas rozmowy poruszono za-
jemności. czeństwa oraz inne organy ONZ po- gadnienia związane z pogłębieniem 

VII Zjazd PZPR 
- Z tych ostatnich lubi pan winny odgrywać bardziej aktywną procesu odprężenia, m. In. w świe- (Doko1\.czenie ze str. 1) rolę w celu osiągnięcia jak naj- · najbardziej •.. ? szybszego uregulowania kon!llktu. tle wyników Konferencji Bezpie- winno osiągnąć wysoki rytm. Prze 
- Wypoczynek nad wodą, pły- czeństwa i Współpracy w Europie, cież od tego, jak zaczniemy przy-

wanie, ryby, kajak. A także a także z dalszym rozwijaniem szłą piqciolatkę, z którą wszyscy 
współczesne mmy, plastykę, elek- Londyńska mgła wspótpra-cy państw socjalistycznyeh wiążą nadzieję na lepsze życie, 
tronikę... Od 4 lat pasjonuję się w interesie pokoju i ugruntowania wyższe zarobki - zależeć będzie 
psychologią. Jak donosi Agencja Reutera, ty- pozycji socjalizmu na arenie mie-

1 

stopień zaspokojenia tych oczeki-
- Gdyby pan nie był muzy- slące osób obozują we wtorek na dzyna1·odowej. wań. 

kiem, kim chciałby pan zostać? londy1iskich lotniskach Heathrow ! W rozmou ·e, która przebiegła Ofensywność działania winna 
Gatwick w oczekiwaniu na popra- d J j · l ki · t rów · · b · ' f ·d l · · _ Nie miałem tego rodzaju wa- wę pogod w k t k ł t k w ser eczne , przy ac1e s e.1 a - mez o eJmowac s err; 1 eo ogn. hań. zawsze chciałem być piani- stej jakiJ· nies b~ł~ j~g ~d l;t ~j: mosferze, uczestniczył pierwszy za- Wszystkie instancje partyjne, pod-

t woł~ne zostały prawie wszystkie stępca kierownika Wydziału KC \ sti:-wowe organizacje partyjne po-
s 1:_ ezy także zyskaó miano cho- loty. Warunki atmosferyczne zakló- J KPZR, O. Rachmanin. wmny konsekwentnie i wytrwale clly komunikację lotniczą nad całą - - - - -
pinisty? Anglią. I 

- Nie. I wcale nie uzurpuję Mgła utrudnia także komtmikację 
sobie prawa do tego miana. To samochodową. Brytyjski Auto'llobil
konkurs sprawił że zostało mi klub. stwie~dza, że tak złych wa
nadane. Po pros'tu lubie muzykę, . ~~n~oo'fat. widoczności nie notowano 
chcę grać Rachmaninowa, Czaj- * + :tf 
kowskiego, Beethovena I oczywi- We wtorek zamknięto również 
ście Chopina... lotnisko w Bruksell, ponieważ naj

Rozmawiała: 

RENATA GRZELAK 

gorszy z tegorocznych atak mgły o
graniczył widoczność do 30 m. Sy
tu~cję pogorszył jeszcze pa'.lający 
śmeg. 

OBRADY ZARZADU GtOWNEGO CARITAS 
16. bm. w Nadarzynie pod Warszawą rozpoczęło się dwudniowe posie

dze_n1e ~ładz nacze!nych Zr~eszen.ia Ka~olilców Caritas, związane z za
koncze~1em obchodow 25-lecia działalnosci tej organizacji. w obradach 
uczest01czył szef Urzędu do Spraw Wyznań, minister Kazimierz Kąkol. 

Posiedzenie za~naugurował referat szenia wygłoszony przez prezesa Ca-
obrazujący 25-lecie działalności zrze- I rltas - ks. Stanisława Owczarka 

upowszechniać treści dokumentów 
zjazdowych, a ich założenia wpro
wadzać do praktyki. Podstawo
wym warunkiem powodzenia tej 
wielkiej politycznej, wychowaw
czej i organizatorskiej roboty łó
dzkiej organizacji partyjnej - jest 
wyższy poziom pracy, sprawność 
organizatorska, umiejętności inspi
rowania i mobilizacji organizacji i 
instancji partyjnych, wyższy po
ziom wymagań wobec członków 
partii, jakość szeregów partyjnych; 
ciągła troska o wykształcenie u 
członków partii postaw ofensyw
nych; wytrwałości i konsekwencji 
w działaniu; przodowanie komuni
stów na wszystkich szczeblach 
działania; na wszystkich stanowi
skach pracy. 

W końcowej części swego wy-

111111„llll!lllllllllll„lllllil„llllllllll!llllllllllL'llllllllllllllllllllllllmlllliiillllll•lmlllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllll!llllllllllllllllllllllllllllllllllll oraz informacja o jubileuszu, złożo_ na przez sekretarza generalnego Ca-

stąpienia B. Koperski podziękował 
ludziom pracy województwa za 
żarliwe, serdeczne telegramy I li
sty, za zobowiązania i warty pro
dukcyjne. I sekretarz KL PZPR 
podziękował także tym pracowni
kom, którzy godnie zastępowali 
swych kolegów, towarzyszy pracy 
- delegatów na VII Zjazd partii. 
l\Iówca podziękował także organi
zacjom partyjnym, tysiącom dzia· 
łaczy, którzy swą ofiarną pracą, 
wzorową partyjną postawą oddzia
ływali na dobry klimat w woje
wództwie, wnieśli duży wkład w 
prace przygotowawcze do VII Zja-

l#'J•le) :Ii J#ł 5l•]:i(1#1:J:•l:ii J#iil•]iiil 
Kto wvwalczv mieisce w olimpiiskim l Wybieramy najlepszych sportowców Łodzi 
turnieju piłkarskiin? 

Spore zainteresowanie l pokaźna 
porcJa emocji nie pozbaw10nych 
rozczarowań sprawiły, że nieco w 
cieniu rozgrywek o mistrzostwo Eu
ropy toczą się boje eliminacyjne 
reprezentacji olimpijskich poszc~egol 
nych krajów ubiegających się o 
paszporty na wyjazd do Montrealu. 
Obok naszej Jedenastki (obrońcy 
złotego medalu) oraz Kanady (go
spodarza przyszłorocznych 10) w 
szesnastce olimpijskiego tinału pił
karsl<iego znalazły się jui drużyny 
Związku Radzieckiego i Iranu. 
Piłkarze ZSRR zdystansowali ze

społy Jugosławii. Norwegii I Islan
dii. Irańczycy okazali się najlepszą 

Hokejowy 

Turniej 50 ... ~ecia 
We wtorek zakończył się w Kato

wicach międzynarodowy turniej ho
keja na lodzie. Oto ostatnie wyni
ki: CSRS Il - Szwecja Il (Wikingo 
wie) ~:3 (2:2, 1:0, 0:1), ZSRR Il -
Polska I 6:2 (3:1. 1 :O, 2:1). 

Ostateczna klasyfikacja turnieju 
50-lecia· 1. CSRS II, 2. Szwecja (Wi
kingowie), 3. ZSRR Il, 4. Polska 1. 

Finały 

piłkarskich 
w Glasgow 

pucharów 
i Brukseli 

Komitet Wykonawczy Europej-
skiej Unii Piłkarskiej (UEFA) za
decydował we wtorek o miejscach 
finałowych spotkań rozgrywek dwóch 
europejskich pucharów klub<>wych 
sezonu 1975/76. Finał Pucłlaru Euro
py rozegrany zostanie 12 maja na 
stadionie Hampton Park w Glasgow, 
natomiast finał Pucharu Zdobyw
ców Pucharów odbędzie się 5 maja 
w Brukseli na stadionie Heysel. 

drużyną w grupie I. Kto ma naj
większe szanse wyjazdu do Mon
trealu z pozostałych kandydatów do 
14 wolnych miejsc? W grupie Il 
najpoważniejszym kandydatem jest 
NRD, chociaż nie zaprzepaściły je
szcze okazji CSRS i Austria. W gru
pie Ul fachowcy stawiali przede 
wszystkim na Bułgarów. Po utracie 
aż 3 punktów z Hiszpanią Bułgarzy 
zmarnowali okazję. W tej sytuacji 
o awansie zadecydują kolejne mP.
cze tych drużyn z Turcją. 

z IV grupy naszego kontynentu 
przed wielką szansą stoi zespół 
ł'rancji. Obok „trójkolorowych" o 
wyjazd do Montrealu ubiegają siE: 
Jeszcze Holendrzy i Rumuni. W 
strefie afrykańskiej do rywalizacji 
o trzy miejsca przystąpiły 24 zespo
ły z „czarnego lądu". Decydujące 
pojedynki stoczą między sobą: Tu
nezja lub Maroko z Nigerią, Tanza
nia lub Sudan z Zambią oraz Se
negal i Zair z Gwine.1 lub Ghaną. 

W strefie południowo-amerykań-
s.kie.1 o dwa miejsca w finale 
olimpijskim ubiegają się: Brazylia, 
Paragwaj, Boliwia, Ekwador i Uru
gwaj (grupa Il oraz Argentyna, Chi
le, Wenezuela. Peru i Kolumbia 
(grupa Il). 

Na kontynencie północno-amery
kańskim i w Ameryce Srodkowej o 
dwa miejsca walczą 4 zespoły. Zdo 
bywca pierwszego miejsca w grupie 
I - Meksyk, grupy II - Gwatemala 
oraz Surinam (dawniej Gu.lana) 1 
Kuba. O ostatecznej kolejności za
decydują mecze. które odbt:dą sie 
w przyszłym roku. 

INFORMUJEMY ... 
18 bm. o godzinie 18 w sa

li Domu Kultury Milicjanta przy ul. 
Nawrot 27 odbędzie się walne zebra
nie sprawozdawczo-wyborcze człon. 
ków KS Gwardia. 

• * • 
Przygotowaniom do OIMS poświę

cone będzie m. In. zebranie plenar
ne ZW SZS, które odbędzie się dziś 
(początek o godz. 12) w Pałacu Mło
dzieży przy ul. Moniuszki 4a. 

K ażdego dnia otrzymujemy 
setki kuponów nadsyłanych 
nam przez Czytelników, 'ucze
stniczących w dorocznym 

plebiscycie „DP" na . 10 najlepszych 
sportowców Łodzi. Okazuje się, że 
spośród wszystkich zawodniczek I 
zawodników naszego miasta do dzie
siątki najlepszych, zdaniem naszych 
Czytelników, kandyduje aż 56 spor
towców. 

mistrz Polski, członek najlepszego 
tandemu świata. kolarz Włókniarza 

J • Kotliński, reprezentacyjny 
obrońca hokejowej drużyny Polski 
- J. Potz, bramkarz Widzewa - s. 
Burzyński, czołowy zawodnik zespo
łu piłki ręcznej Anilany - R. Przy
bysz oraz wicemistrz Polski w bok
s.ie - L. Borkowski. Ponadto do 
dziesiątki kandydują: brązowy meda 
lista mistrzostw świata w podnosze

Wczoraj pokusiliśmy się 0 podli- niu ciężarów - A. Pawlak, czolo
czenie dotychczasowe) akcji plebi- wy koszykarz ŁKS - w. Fiedor
scytowej. Do tej pory na czele czuk, _Jego koleżanka z parkietu -
stawki znajduje się członek narodo- M. Michalak oraz wielokrotny re
wej drużyny kolarsk iej. która wy- pr~zentant P?lsk! w hokeju na lo
walczyla na tegorocznych mistrzo-1 dzie - w. Kosy!. 
stw.ach świata w Belg~ zloty m~.dal. J1!k z tego widać, stawka kandy
zdob_ywca, „Kryszta!?wego Kola. ~ datow do dziesiątki jest wyrównana 
pleb1~cyc1e „Sportu . - M. Now1ck1. i komu ostatecznie przypadnie miej 

Wyprzedza on o. kilkanaście punk- sce w gronie wybrai1ców, zależy od 
tów reprezentacyjnego . bramkarza naszych Czytelników 
Polski - J. Tomaszewskiego. Za tą · 
dwójką Czytelnicy „DP" typują 
wicemistrza Europy w zapasach w 
stylu wolnym - P. Kurczewskiego. 
W czołówce plebiscytu, jak dotych
czas, plasują slę: wielokrotny 

1. 

2,, 

3. 
4. 
5. 
6. ,,. . 
8. 
9. 
10 

/#tlę i ną.zwlcko: 

Przypominamy, te czytelnie wy
pełnione kupony, które należy nad
syłać na adres: Redakcja „Dzienni
ka Popularnego". Łódź, ul. Piotr
kowska 96 (z dopiskiem na karcie 
pocztowej „Plebiscyt sportowy") 
przyjmować będziemy do 22 bm. 
Wypełniać JllOŻna dowolną ilość ku
ponów. Dla Czytelników, którzy naj 
trafniej wytypują dziesiątkę spor
towców, przewidzieliśmy drogą lo
sowania nagrody rzeczowe. 

A. Ja r.oszewicz 
drugim 
Europy 

wicemistrzem 
rajdach w 

Wielki sukces odniósł nasz czołowy 
kierowca rajdowy - Andrzej Jarosze
wicz, zdobywając w 1975 r. tytul 
drugiego wicemistrza Europy. We
dług oficjalnej klasyfikacji Między
narodowej Federacji Automobilowej 

/ (FIA), tytuł mistrzowski zdobył 

1 
Włoch Maurizlo Verini - 390 pkt. 
Pierwszym wicemistrzem Europy zo-

1 stał także teprezentant Włoch -
Fulvio Bachelli - 198 pkt., Andrzej 

1 Jaroszewicz, drugi wicemistrz Euro
py, uzyskał 171 pkt. 

ritas, posła - Józefa Sawajnera. 
Zrzeszenie prowaazi ponad 2uo do

mów pomocy społecznej 1 zakładów 
"'1-ychowawczych na terenie całego 
kraju I angażuje w tę pracę, o wy
sokiej społecznej użyteczności, bli
sko trzy tysiące braci l sióstr z 49 
różnych zgromadzeń zakonnych. 

W dalsze lata działalności zrzesze
nie wkracza z poważnym dorobkiem, 
z przekonaniem o słuszności obra
nej drogi l chęcią zwiększenia spo
łecznej użyteczności swej pracy dla 
bliźnich. służąc w dostępny sobie 
sposób, na wybranym odcinku rea
lizacji zadai1 stawianych przed ca
łym narodem przez kierownictwo 
państwa. 
Przemawiając z ramienia władz 

państwowych Kazimierz Kąkol prze
kazał zrzeszeniu Caritas serdeczne 
gratulacje w związku z dorobkiem, 
jakim organizacja ma prawo się 
szczycić, życząc jej działaczom l 
pracowoikom dalszych sukcesów i 
satysfakcji. W swoim wystąpieniu 
nawiązał także do obrad i uchwal 
VII Zjazdu partii, do uznania dla 
zaangażowanej postawy katolików 
wyrażonego w referacie I sekretarza 
KC PZPR Edwarda Gierka. 

Duchowni l świeccy członkowie 
władz naczelnych Caritas podkreślali 
w dyskusji doniosłość przemian, ja
kle dokonały się w Polsce, troskę 
władz o sprawy socjalno-bytowe, u
widaczniającą się także w dziedzinie 
pracv opiekuńcze.1 Caritas, na którą 
państwo łoży wielomilionowe dota
cje. 

zdu PZPR. (ms) 

KONGRES USA 
UCHWAllt POMOC 
DLA NOWEGO JORKU 

Obie Izby Kongresu amerykań
skiego - Senat I Izba Reprezentan 
tów - uchwaliły ustawę o pomocy 
federalne.i dla władz miejskich No
wego Jorku. Ustawa została przesła 
na do Białego Domu w celu pod
pisania jej przez prezydenta Forda. 
Podkreśla się jednak, że sumy u

chwalone przez Kongres nie są wy
starcza,lące do całkowitego rozwią
zania problemów finansowych no
wojorskiej metropolil. 

wypadkó·w ~~:~~tio~~~rto! ~~~~a- I/( ronika 
mia, że w zakładach piłkarskich z 8 Godz. H.30, ~krzyżowanie ulic 
tlnla 13/14 grudnia 1975 roku stwler- 1 G. ~a~ma l T~sz:l'.nsk1ej. Prowadzo.~ 
dzono: na przez Zb;gmewa S. „Syrena 

3174 IW potrąciła na przejściu dla 
p'.eszych Jana U. Z urazami !(ło
wy przewieziono go do Szpitala Im. 
B·„· dzlńskiego. 

LIGA ANGIELSKA 

119 rnzw. z 12 trafieniami - wy
grane po około 5.000 zl . 1.919 rozw. 
z 11 trafieniami - wygrane po 359 
zł , 15.6n6 rozw. z 10 trafieniami -
wygrane po 43 zł. 

„Kukułeczka ." płaci 
Za 5 traf. - zł 2.590; za 4 traf. -

prem. - zł 202; za 4 traf. - zł 102; 
za 3 traf. prem. zł 20; za 3 traf. -
zł 10 

Premiowane koń~ówkl banderoli: 
08556 - zł 2 .OOO: 8556 - zł 500 

Na najbliższą J![rę za 8 trafień przy
pada około 110.000 zł. 

8 Godz. 15, skrzyżowanie ulic 
T. "' Ima l Wysokiej. Przebiegał 
przez jezdnię i dostał się pod jadą
cego „Fiata" Tadeusz P . Przewie
' !ono go do Szpitala im. Sonenber-
f! " 

8 Godz, 16.20, ul. WlęckowsJdego. 
„~yrena" potrąciła przechodzącą 
przez jezdnię Marię T. Ze złama
n•em uda i wstrząśnieniem móz~u 
prze w'. eziono ją do Szpitala im. So
nf'"' ber0a 

8 God~. 17.25. ul. Pabianicka :is. 
A . obus .,Berllet" potrącił Rcml
P-i11sza D„ który poniósł śmierć na 
JTl

1 PiSCU. 
8 Godz. 18.15 w Konstantynowie 

przy ul. 22 Lipca rap:ownie v · s,e ::lł 
na jezdn!ę Jan B. i potrącony r.o
st~l przez samochód osobowy. Pie
szy doznał obrażeń głowy. (m) 

Z DZIENNIK POPULARNY nr 280 (8278) 



i'EI 

Na ten temat radzono wczoraj na wspólnym posiedzeniu Pre
zydium ZŁ Ligi Kobiet i przedstawicielek spółdzielczości. Form, 
mających na celu ułatwianie codziennego życia, pomoc w wy
chowywaniu dzieci i prowadzeniu domu, jest wiele. Niewątpli
wie duża rola przypada ośrodkom „Praktycznej Pani", któ
rych w województwie mamy 30, oraz klubom w spółdzielczych 
osiedlach i świetlicom przy samorząda!Jh mieszkańców. 

npÓś:~~~tip~~:~~ćL~~;zc;r~uje do mo ern1zac już zapisy na kursy haftu ręczne- · 
go, dziewiarstwa maszynowego i 

Przed świętami Ośrodek Gos-
podarstwa Domowego LK (ul. Piotr 
kawska 135, tel. 627-46), odpowia
da na wszystkie pytania związane 
z porządkami domowymi, piecze
niem ciast, przygotowywaniem e
konomicznych przyjęć świąte
cznych i ślubnych. Wczoraj odbył 
się pokaz racjonalnego korzystania 
ze zmechanizowanego sprzętu, jak 
roboty, miksery, folia do zapieka
nia itp. W styczniu r ozpocznie sie 
nowy cykl spotkań z narzeczonymi 
w USC przy udziale seksuologa, 
psycholcga, prawnika i instruktora 
żywienia. 

Podczas ferii zimowych koła 
przy spółdzielniach zaplanowały 
organizowanie nieobozm.vej zimy 
w oparciu o szkolne świetlice i 
kluby osiedlowe, ślizgawki, górki 
saneczkowe i t p. Dzieci codziennie 
otrzymywać będą riepły posiłek, 
oraz uczestniczyć w wycieczkach 
do lasu, kuligach itp. 

TRnGICZNE SłtUTKI 
lEKKOMYślNDSCI 

Tragiczne skutki spcwodowa
ła lekkomyślność 35-letniego 
Bogdana Ch., który w swoim 
mieszkaniu na drugim piętrze 
w domu przy ul. Piotrkowskiej 
108. butaprenem przyklejał w 
łazience płytki PCV. Nagroma
dzone opary kleju e~:splodowa
ły w poniedziałek o godz. 
21.45. W mieszkaniu wybuchł 
pożar, a lokator oraz jego 33-
letnia żona i 15-letni syn doz
nali ciężkich poparzeń 

Eksplozja zaalarmowała są
siadów. Jeden z nich - Antoni 
Rezner zatelefonował do stra
ży pożarneJ i próbował ratować 
osoby znajrlujace się w ploną
cym mieszkaniu. W tym sa
mym czasie ktoś inny wybJegt 
na ulicę i zatrzymał akurat 
przejeżdżający patrol Wojsko
wej Służby Wewnętrznej. Sze
regowiec Wojska Polskiego 
Zbigniew Dębski rzucił się na 
ratunek, nie zwafając, że pło
mienie zagradzają mu drogę. 
Swoją ofia-rność pnypłacił do
tkliwymi poparzeniami 

Na m1eJsce dramatycznego 
wypadku przybyły dwa oddzia
ły strażaków wyposażonych w 
aparaty tlenowe i drabinę me
<!haniczna. Przez okno ewa kuo
wano przy pomocy drabiny 15-
letniego Krzysztofa C'h., który 
przebywał w pokoju i nie mógł 
się wydostać z mieszkania , 
gdyż przedpokój stal już w 
ogniu. 

Ofiary wypadku przy ul. 
Piotrkowskiej to~. i.;.mieszczono 
w Szpitalu im. Pasteura. Stan 
zdrowia kobiety iest bardzo 
ciężki. Pod opieką lekarską w 
klinice W AM przebywa rów
nież ofiarny żołnierz Zbigniew 
Dębski. Straty materialne sza
cuje się na ok. 10 tys. zł. 

- Ten tragiczny wypadek -
powiedział wczoraj na konfe
rencji prasowej łódzki komen
dant Straży Pożarnej, płk. inż. 
Marian Gwizdka - powinien 
stać się groźnym ostrzeżeniem 
dla wszystkich, którzy lekcewa 
żą podstawowe zasady bezpie
czeństwa przy obchodzeniu się 
z materiałami łatwopalnymi. 
Apel o rozwagę i zachowanie 
należnych środków ostrożno
ści jest tym bardziej na czasie, 
że w okresie przedświątecznym 
wiele pra c porządkowych wyko 
nuje się przy użyciu rozmaitych 
łatwopalnych substa:icji i środ
ków chemicznych. Nalezy bez
względnie pamiętać - podkrP
ślił płk . M Gwizdka - ze o
strożności nirrdy za wiele. Cktl 

„Retrospektvwa" 
w Teatrze 7"111 

u I 
Teatr „77" - la ureat n agrody 

ZG SZSP i redakcji pisma „Stu
dent" - zaprasza na spekta kle 
Wernisażu Teatra lnego pn. ,.R etro
spekty wa" w rlniach 18 bm. (czwar 
tek) o godz. 20 i 19 bm. o g odz. 
19. Bilety można nabywać w Ko
misji Kultury ZŁ SZSP (ul. P iotr
kowska 77) w godz. 13-17. 

UWAGA CZYTELNlCYI 

Z powodu urlopu wypoczynkowcl(o 
naszel(o radcy prawnei::o por ady 
jJrawne zosta.tą zawies7one. WznQwie. 
nie oorad nastąpi w dniu 2 st1rcznia 
1976 r. 

Członkinie kół z „Cepelii" mają 
stały kontakt z Domem Dziecka 
im. Kościuszki. Dla dzieci przygo
towano już paczki świąteczne. Ko
ła spółdzielczyń z WSS „Społem" 
kontynuować będą opiekę nad 17 
domami dziecka i seniora oraz nad 
dziećmi specjalnej troski. 

Wkrótce w „Centralu'· urucho-

ręcznego oraz urządzania wnętrz. 

Działaczki ze spółdzielni mieszka-
niowych pragną uczestniczyć w 
zorganizowaniu domowych jadło
dajni (pierwsze trzy mają powstać 
na Retkini) oraz w organizowaniu 
klubów na ostatnich piętrach blo
ków, w których koncentrować się 
będzie życie towarzyskie osiedli. 

(kas) 

JAK DOPISZE ZIMOWA AURA ... 

• Karnawał na śniegu 
Kuligi • 

• Szkółka narciarska 
W teorii sezon zimowy trwa od grudnia do połowy marca, 

ze szczególnym nasileniem imprez w dniach wolnych od pracy 
i w okresie ferii szkolnych, ale oczywiście o wszystkim decy
duje pogoda - mróz i śnieg. W WKKFiT zapewniono nas 
wczoraj, ze jeśli tylko aura dopisze, odbędzie się wiele atrak
cyjnych imprez. Zaplanowane są one w 10 ośrodkach wypo
czynkowych - w Arturówku, na Chojnach, w Parku 1 l\la,ja, 
a ponadto w Głownie, Wiśniowej Górze, Grotnikach, Smardze
wie, Konstantynowie, Pabianicach i Zgierzu. 

W wiE;kszośc! tych ośrodków ma- ŁOTiW (tel. 271-99), gdzie są kalen 
ją być lodowiska i wypożyczalnie darzyki imprez dla przedszkola
sprzc;:tu zimowego (łyżew, sanek i ków, młodzieży i dorosłych we 
nart). TKKF przygotowuje kan- wszystkich ośrodkach wypoczyn
kurs na najlepiej urządzone lodo- kowych. Informujemy, że wypo
wisko. Pierwszeństwo be;dą miały życzalnie łyżew czynne są codzien 
te, które organizować bedą zawo-

1 

nie w Parku „Promienistych", 
dy - np. w jeździe szybkiej - Parku im. 1 Maja, Arturówku i 
konkursy i naukę jazdy na łyż- Konstantynowie, a wypożyczalnie 
wach. Projektuje się też organizo- nart i sanek w Arturówku, Głow
wanie kuligów i imprez narciar- nie, Wiśniowej Górze, Smardzewi
skich w Smardzewie, gdzie w ra- cach i Konstantynowie. Lorlowiska 
mach szkółki narciarskiej zajęcia przygotowują ośrodki w Pa~lrn 
prowadzić będą ir.struktorzy „Promienistych", w P a rku im. 
PTT-K. W lutym ma odby~ się 1 Maja, na Chojnach i w Kon
festyn zimowy, w programie, któ- stantynowie. 
rego jes.t sport i wypoczynek dla Na zlecenia zakładów pracy, 
wszys~k1c~. chętnych. „Karnawa: łódzkie biura podróży zcrganizow~ 
na śmegu. , plan~wany Jest w ";-r ły wyjazdy na wczasy zim owe I 

turówku 1 Grotmkach w styczmu I imprezy choinkowe dla 7 tvs. 
lutvm. . . dorosłych i dzieci. 

Wszystkich zamteresowanych ty 
mi imprezami kierujemy do • • 

Maturzvści w Pt 
Dziś, na spotkaniu przedstawicie

!! PTT-K, biur podróży, przedsię
biorstwa Łódż" i działaczy tury
stycznych" z zakładów pracy i 
szkół, które odbędzie się w ośrod-

Jak nas poinformowała Polltechnl. · t ną 
ka Łódzka, z przyczyn technicznych ku pabianick1m, wręczone zos a 
uległy zmianie godziny spotkań z odznaJ:\, „Za~łużonego działacza tu
maturzystami - kandydatami na stu- rystyk1 , ktore przyznane zostałJ'. 
dia techniczne. zarówno 18, jak I 19 14 osobom. M. in. złote odznaki 
!':rudnia wszyscy zainteresowani s / - Barbarze Wacek i St Frassowi. 
terenu Łodzi ł spoza niej spotykaja (kas) 
się o godz. 14. 

Nie ma mowy o rozwoju budownictwa komun~riego 
bez rozwoju zaplacza technicznego przedsiębiorstw 
zajmujących się tego typu budownictwem. Przedsię

biorstwa podległe Zjednoczeniu Budownictwa Komu
nalnego w Łodzi, mają szczególna pole do popisu w 
naszym mieście - mieście budowanym przed wielu 
laty tandetnie, o niskim standardzie, mieście wyma
gającym w swoich starych dzialnicach lJruntownej 
modernizacji. 

Kom'sju nie wyraziła po:i:y tyw
nej oceny planowanego obniżenia 
nakładów r..:i rozlmd;n•,ę zapiccza 
t echnic:me3'o p.-zedsięnio1·stw bu
downictwa komunalnego, poc1krcr. 
ślając ich s:iczc~ólną rol(l w m oder 
niz~di śródmieś::i:t. Kom isja zw ró 
ciła także uwagę na słabe tempo 
r emontów kapitalnych wypier a 
n ych przez konieczność działania 
na nowych 1nwestycjach . P rzewi
dywanemu przyhamowa!Ciu r o·zbu
dowy zaplec::a przedsiębiorstw gos , 
p odarki komunalnej należy zda 
n iem komisji - zapobiec w inte-
r esie całego mi::sta. AP 

By podołać zapotrzebowaniu ~ na 
remonty kapitalne i na wymianę I ~ 
zużytych sieci, przebudowę dróg ~ 
itp. - trzeba dysponować odpo- I °J:, 
wiednim, nowoczesnym zapleczem 1

1 

~ 
technicznym. O stanie tegoż za- ~ 
plecza, a zwłaszcza o jego przy- 'f 
szłości w najbliższej pięciolatce, ~ 
mówiono w czoraj na posiedzeniu I ~ 
Komisji Gospodarki Komunalnej, { 
Komunikacji i Łączności 1 

~~:.;;;.~;~ 
18.30, 2() ~ 

Mijająca właśnie pięciolatka ~ 
przyniosła nakłady, które należy- ~ 
cie wykorzystne, pozwoliły na 'f;. 
rozbudowę i modernizację kilku ~ 
baz (MPBK nr 2, MPEB, MPBK t 
nr· 3, KPTiSB i MBPK nr 5). Ra- i ~ 
dykalnej poprawie uległo także za I ~ WAŻNE TELEFONY 
plecze soc~alne przedsiębi?rstw ~ Informacja telefoniczna 
ZBK. Dz1ęk1 temu, budowmctwo I 'i> straż Pożarna 08, 666-11. 
komunalne może się poszczycić dy ~ Pogotowie Ratunkowe 
namicznym rozwoj em produkcji. . ~ Informacja kolejowa 655-55, 
Co nie oznacza że cel został osiąg- 1· ~ lnforma.cja PKS: 

· · · · ' tk d I; Dworzec Centralny 
mętY:, ze JUZ wszys .o W po~zą - 'f: Dworzec Północny 
ku, ze z'.1plecz7 tec~mczn~, ktorym ~ Pogotowie wodociągowe 
dysponuj e buaow mctwo Komuna!- 'f Pogotowie gazowe 
ne wystarczy na długie lata, że { PQ!!'.Otowie Energetyczne: 
zaspokoi wszelkie potrzeby. ~ Rejonu Północ 

'/;- Rejonu PQłudnie 

03 
795-55 

09 
284-60 

265-96 
747-20 
835-46 
395-85 

334-31 
334-28 

Kończące sie pięciolecie możemy \ :t dla. odbiorców prze-
potraktowac Jako start do rozpo- l mysłowyc;h . 609-3! 245-72 
czętej modernizacji miasta. Dla- :t ośwletl.ema. uhc 2~0-89 
tego też Zjednoczenie Budownic- ł Pogotowie ciepłownicze 2.13-11 
twa Komunalnego opracowało dłu ~ Centrala informacyjna PKO 731-82 

goletni p rogram r ozwoju zaplecza ~ TEATRY 
Niezbędny przy rost zdolności pro- ~ WIELKI _ godz. 19 „Gajane" 
dukcy jnych może nastąpić wy- '/;- pOWSZECHNY godz. 19 .15 
łącznie na drodze inwestycyjnej, ~ „Turoń" 
tj. poprzez rozbudowę i moderni- :h NOWY - godz. 19.15 „Garbus" 
zację. Tym bardziej, że zaplecza, ~ MAŁA SALA - godz. 20 „Obro 

· · k ']; na Sokratesa" 
niektórych przed~ięb10rstw, Ja ~ ,JARACZA _ godz. 19.30 „Tan~o" 
np. MPEB, MPWB, MPRD, ~ TEATR 7.15 - godz. 11 „Dzień 
MPRDżwig. nie zaspokajają o- $ dobry ci, królu Lulu", godz. 
becnych potrzeb produkcji budo- ~ 19.1 5 ,.Trędowata" 
wlano-montażowej. Niestety z prze ł MUZYCZNY - godz. 19 .,Wesoła 

r1~· wdówka'' 
widywanych i koniecznych 2,2 mi- :f. ARLEKIN _ nieczynny 
liarda zł - Zjednoczeniu Budow- ~ PINOKIO - godz. 19.30 „Przyja
nictwa Komunalnego przypadło na :h ciel wesołego diabła" 
rozbudowę zaplecza technicznego . ~ FILHARMONIA (Narutowicza 20) 
swoich przedsiębiorstw niecałe pół ,

1

. i godz. 17. 19.30 „Jazz w Filhar
miliarda złotych. Wielt! istot nych ł monii" Asocjacja Hagaw. An-

,,- drzej Rosiewicz 
pozycji przewidzianych w progra- ~ 
mie rozwoju znalazło się siłą rze- 'k MUZEA 
czy na liście postulatów. Na tej ~ HISTORII RUCHU REWOLUCYJ-

E, 'ERGETYK - niec?.ynne 
KOLEJARZ - nieczynne , 
MŁODA GWARDIA - „Czaro- 1 

dziejskie dary" , NP..D , b/o, 
godz. 12, H, 16, „Si..:garland 
Express" USA, od lat 15, g. 

Mi~zl8 ' 20 „Króle~Ys!<:e marze~ie" ~ 
USA, od lat lo, godz. l o.15, ~ 
17 .39, 19.4j ~ 

OKA - „l\rncic!el" USA, od la t I 
18, godz. IO, 12, 14, 16, 18, 20 > 

POLESIE - „Tropiciel śladów" · > 
rum. godz. 17, „Ostatni wojow
nik" USA, od lat 15, godz. 19 ~ 

P OPULARNE „Wi nnetou I i2 
k ról nafty'• jug. godz. 16, ~ 
„Szpieg Szoguna" jap. od latl ~ 
18, godz. 18.15 

1 MAJA - . ,Dzień szakala'' ang. 
od lat 15, godz. 16, 19 

HALKA - godz, 15, 17, 19 -
seanse zamknięte , 

PIONIER „Wódz Indian Te- 7, 
cumseh" NRD, b;°o, godz . 15.30, 
17.30, "Zbrodniarka czy ofiara' ' 
jap. cd lat 18, godz. !9.30 

P OKOJ - „W poszukiwaniu mi
łości " ang . od lat 15, godz 15, 
17.15, 19 .30 

REKORD - „El Dorado " USA, 
b/o. godz , 15, 17.15 , „Piosenkar 
ka z tawerny" jug. od lat 18, 
godz. 1 9.~0 

R'OMA - „Zmierzch bogów" wł. 
od lat 18, godz. 10, 13, 16, 19 

STOii.I - „Druga twarz ojca 
cl1r;:estnego" wł. od lat 15, g . 
15.30, 17.30. 19 30 

SWIT - „Potop" cz. I poi. b/o 
godz. 16, „Pamiętnik szalonej 
gospodyni " USA, od la t 18, g . 
19.15 

SOJUSZ - nteczynne 

* PABIANICE - MAZUR - „Sa
motny detektyw Me Q" USA 
godz. 15.30. 17.30, 19.30; ROBOT
NIK - .,Dom lalki '• ang. g. 
15, 17, 19 

ZGIERZ - PRZYJAŻŃ° - ,Po- > 
li cja p rzygląda slę" wł . godz. 
16, 18, 20; WŁÓKNIARZ - „Był > 
sobie drozd" radz. godz. 16. 
18, 20 

DYŻURY APTEK 

INICJATYWĘ - NA 
liście znalazła się także budowa 1 NEGO (ul Gdańska nr 13) 

Roz• EN' biurowca. dla. zjednocze~ia, co by- ~ godz. 9_ 17 

I loby moze m e tak wazne, gdyby 'f ARCHEOLOGICZNE ł ETNOGR -
• nie fakt, że biurowiec ten, to prze ~ FICZNE (plac Wolności nr 14l 

Tuwima Sll, Rzgowska H7, > 
Piotrkowska 307, Limanowskiego 
37, Zie lona 28, pl. Wolności 2, 
(boks), Obr . Stalingradu 15 

Louzianie zjadają mies1ęcznie ok. 
800 ton drobiu, a podaż jest wła
ściwie nieograniczona. Oprócz gę
si, producenci mogą dostarczać na 
rynek pełny asortyment - zgod
nie z zapotrzebowaniem handlu. 
Smakują nam kurczęta z rożna. 

W Łodzi rożnów jest już ok. 150. 
Kierowniczka I piętra w „Mag
dzie", J. Łaszkiewicz, powiedziała 
nam, że codziennie spr.zedaje ok. 
200 kg kurcząt z rozna Są tu 
dwa rożna, ale nie można uru
chomić obydwóch na raz ze wzglę
du na przeciążenie kabla Czy na
prawdę jest to sprawa nie do roz
wiązania? 

Interesuje nas też, czy kiedyś do 
czekamy się pieczenia także innego 
rodzaju drobiu - nie tylko kur
cząt. Ostatnio np. jedliśmy w So
czi (ZSRR) smakowite kaczki 
przepiórki, a przecież pyszny był
by na pewno także indyk z rożna. 

W kilku zdaniach 
• Prelekcja doc. dr R. Panasiuka 

pt. „Drogi samopoznania" dziś o 
godz. 17 w lokalu Instytutu Filologii 
Polskie1 (al. Kościuszki 75, I piętro, 
pokój 111). 

• Dziś o godz. 12-lł w Zakłado
wym Domu Kultury przy ZPB fm. 
Dzierżyński~go (ul. Piotrkowska 288) 
konsultacje pedagogiczne dotyczące 
nauki i wychowania dzieci i mło
dzieży. Konsultacji udzielają pracow
nicy Kuratorium. 

• Odczyt prof. dr J. Krasuskłegu 
z In•tytutu Zachodnie~o w Pozna
niu na temat „Stosunki 11aństwo -
ko: r; •ł w Polsce okresu międzywo
.ien negov - dziś o godz 18 w sali 
Arc.uwum (pl. Wolności 1). 

• Na spotkanie z dyrektorem Te. 
atru Powszecbnego - R. Kłosowskim 
zaprasza DDK Łódź-Bałuty (ul. Li
manowskiego 166) dziś o godz, 18. 

li Dziś o godz. 17.30 w Poleskim 
Domu Kultury (al. 1 Maja 87) kon
cert finałowy piosenkarzy - laurea
tów przesłuchań pn. „Szukamy no
wych głosów", organizowany przez 
Stowarzyszenie Muzyki Estradowej. 

widywane uzupełnienie Łódzkiego J ci~~~ti~ MUZEUM WLO- · DYŻURY SZPIT ALI 
W zasadzie nie ma prz~szkód, że - Domu Kultury - naj starszego, nie ~ KIENNICTWA (Piotrkowska 282) POŁOŻNICTWO 

t 1 • k j'. 1 Szpital im. H. Jordana - dziel-by powiększyć asortym•>n • a e Ja . wykończonego domu w centrum 'f godz. 11- 9 nica Bałuty . 
t h d 1 tal. h nowości S<: EWOLUCJONIZMU (park Sien-

do ycbczas an e uc Łodzi, straszącego gołymi nie oty n :/. klewlcza) godz. 10-18 Szpital im, Madurowicza 
· amawia ~ dzielni ca Polesie oraz z dzielni - ) 

me z · . kowanymi bocznymi murami od % HISTORII MIASTA ŁODZI (ul. cy Górna z Poradru K. P rzyby-
Przydałoby się troche inicjatywy 1, Ogrodowa 15) godz. 12-18 sze"•ski·e~o 

32 Czterdzl. estu lat. 'I Wi ki 36) •• " z obydwu stron. (k) i SZTUKI < ęckows ego nr Szpital im. Kopernika - dziel-
ł godz. 10-17 n ica Górna z Poradni K. ul. 
'I. ZOO Odrzańska, Cieszkowskiego, La-
~ katarska. Rogowska I 
~( czynne od godz. 9 do 15.30 (ka- Instyt t1 t Po!.·Gin. AM - Po- , 
~ sa do 15) łożnictwo (Sterlinga 13) Gineko-
"· logia (Curie-Sl<lodows!<ieJ 15) MUZYKA • MODA • PIOSENKA 

• d 
e ~ KINA dzieln:ca Sródm1eście oraz z 

n 1 1 ~'I. dzi elnicy Górna Poradnia K - ~ 
;: BAŁTYK - „Ucieczka gangste- ul Felińskiego I Zapo lski ej. 

ra'• USA, od la t 18, godz . 10, Szpital Im . Cnrie-Sl<todowskiej 
~ 12.15, 14 .30, 17, 19.30 w Zgierzu, ul Parzeczewska }. Na zimowe 

Niezwykle atrakcyjnie zapowiaaa 
się kolejna impreza z cyklu / pory 
roku w muzyce, modzie i piosence 
przygotowana przez Łó~zkie Prze~.
siębiorstwo Handlu Odzieżą „Otex , 
Zakłady Tekstylne-Odzieżowe „Teofi
lów" oraz Łódzką Estradę. 

Wśród wykonawców usłyszymy t 
zobaczymy Zofię i Zbigniewa Fra
merów. Lucynę Owsińską. Jacka Le
cha, Bogdana Czyżewskiego, Henry
ka Stefaniaka. Krystynę Wa wrzkie
wicz oraz „Pro-Contrę", grupę „Ar:· 
ran, grecki zespół „Hellen", „Un1. 

~ IWANOWO - „Nie ujdzie ci to - Konstantynów, miasto I gmi- ~ 
wersalnych" oraz „Nową Grupę". 'i płazem" fr. od lat 15, godz. 10, na Aleksandrów oraz gminy No- I' 
Poza tym usłyszymy zyskujący sobie i 19.45, „Rozerwany pierścień" wosolna. And respol, Bró.Jce. ~~ 
coraz większą popularność duet for- ~ (A) radz. od lat 15, godz. 12.15, Szpital im. MarchlewsKiego w 
tepianowy Michał Banasik i Andrzej ~ bajki „Bolek i Lolek" godz. Zgie rzu. ul Dubois 17 - miasto 
Zubek. 9: 15.30, 16 .30 . Projekcja dla FS i gmina Zgierz. miasto l gmina 

k j b 'f. ZMP „Dyskretny urok bur- Ozorków or az gmina Parzęczew 
Dodatkową atra c ą programu ę- 'f żuazj i " franc. godz. 17.30 Szpital im. Bier nac l<ieirn w Pa- }: 

dzje prezentacja futer damskich i 'f. LUTNIA „Operacja Dąb" b'anicach ul Szpita lna 2 - mia )$ 
męskich, strojów popołudniowych } rum. godz . 9, 11, 13. 15 .. ,Bra- sto i gmina Pabianice oraz gmi- ~ 
oraz kreacji karnawałowych. Pro_ 'f ctwo Kurkowe" godz. 17.30, na Ksawerów i R~gów -;<. 
gram ten obejrzymy W Łódzkiej Fil- "J 19 .30 Sz-,ital Mi<>.fskl w Głownie - '!. 
harmonii w czwartek 18 grudnia o t OLONI N' jd i cl t ul Wojsk• p 1 k ' " 32 · ~ 
godz. 17 i 20. W nowe1 roli wyst ąpi ! of. P płazem~ rranc.'.e 0~ faf 15, ;. i miasto Glov.:'n~ ;eg0min~ f~i~~ f,; 
Zofia Framer. która wraz ze Sla- 1} 10 12 15 14 30 N · d i „ s to Stryków ~ 
womirem Rosiakiem poprowadzi 'f · · · ' •· oce 1 n e Chi r urgia o;;ólna - Bałuty - , 
konferansjerkę (cis) 'i. f~ :3011' poi. od lat 15

' godz. 17
' Szpital Im. B'e>:ańskiego (Knia- ' 

'I. Kopernika (Pab'.an!cka 52) , Pole- > 'f. od lat 15, godz. 10, 12 .15. 14.30. 
· ~ PRZEDWIOSNIE - „Syn" franc. z'.e ... ;cza 1/5) Górna - Szpital im j<;ł 

:j, 17. Projekcja dla FSZMP sie - Szpita l im Pirogowa (Wól 

':
Buldog" zniknął J. ak kamfora ~'f. „Syndykat zbrodni" g, 19.30 czańska 1°=1. !';ródmleście - Szpi. ~~' 

~ WISŁA - „Dziewczyna i auto" ta l Im Pasteura (Wigury 19) . ; 
węg . od la t 15, godz. 10, 12, Widzew - f7nital lm Sonenber-

Zaden numizmatyk nie da się już oszukać i w~~~~Iih~\d„~;ie;~~a ~~~~~ ;~i(if ir:~g:~l~~cki~zzp~t::1 
im. I~ 

i 10, 12.15,_ 14.30, 17, 19.30 im. 
j; WOLNOSo.; - „Noce i dnie" cz. I Kopernika !Pabianicka 62) 
:/. poi. od lat 15 godz 9.30. 17; „No- Larvn'!olnl.'la Szpital Im. ,~ 
~ ce i dnie" cz. II, g9dz. 12, B"rlicki<>iro (Kopcińskiego 22) >( 

Niewątpliwym skutkiem naszych publikacji, ujawniających szcze- 'f. 14 .30. 19 .30 Ok,il!stvkR - Szpital Im. Bar- >( 

góły, największej w historii pow ojennej numizmatyki, afery fał- ~ ZACHĘTA - „Niezwykłe przy- llc"'""O <Koor.ińskie"'o ?2) ~ t:' 
· d k 1 · · d · g- gody Włochów w Rosi" ' radz.- C 1irttr1Zia i larviiP-ol o~;a dz\e- ~ 

szerskiej, stało się to, że już chyba za en o ekcJoner me a się ~ wł. (A) b/o godz. lO, 12.15, 14.30 cier• Szpital im Korczaka , 
oszukać i nie kupi podrabia ny ch monet z łódzkiego getta, am fal- ~ „Miłość bywa zbrodnią" wł . (J\rrnl\ C'zenvoiiPi lol ~ 
syfikatów gdańskich guldenów. Lotem błyokawicy wśród numizmaty- oj' od lat 15. godz. 17, 19 .30 Chlrnr.r 1 ~ sz~"~"mvo-'warzowa ;: 
ków rozeszły się wskazówki, umożliwiające bezbłędne odróżnianie 'I. ŁDK - „Kalina czerwona " radz . - Szp<tnl ,..,, Rirlick!ego (Kon- ~ 

· t · · · t od lat 15, godz. 15, ,.Czas umie ci,;skie.-o 22\ .~ 
„podróbek" od autentycznych monet, cenionych wielokro me wyzei ł ranla" fr. od lat 18, godz . Tnk<vkr-Jo"'a rnst"•ut Me- :?;> 
Za to właśnie dziękowało nam wielu łódzkich zbieraczy. ~ 17,45, 20 dycynv Pracy (Teresy 8) ~~ 

Zdaje się też, że nasze publikacje skutecznie przepłoszyły o.sobnika <f. STYLOWY - „Derwisz i śmierć" ~' 
o przezwisku „Buldog", który bezkarnie grasował na łódzkich ba- i jug. od lat 15, godz. 16, 18. NOCNA POMOC LEKA RSKA 
zarach i J'est podeJ'rzewany o fałszowanie monet, bądź udzielanie po- „Pojedynek na szosie" USA . Nocna pom?c le arsl<a Stac.li ) 

· d , 'k ł " od lat 15, godz. 20 Pogotowia Ratunkowego nn y ul. ,< 
mocy fałszerzowi w zbywaniu Jego „produkcji". „Bul og' zm ną • ~ STUDIO _ „Korzenie prawdv" SL'lkiewicia 137, te ł 666-f.6 'f,; 
jak kamfora. Nie może już bowiem liczyć, że ktokolwiek kupi od ':f. (A) radz. b /o, godz. 16, 18. ' 20 OP-ól'lntńdzkl T"lefon'c'.nv Punk t ~ 
niego za 15 tys. zł podrobionego guldena gdańskiego z wizerunkiem ~ GDYNIA - „Synowie szeryfa" Infor macyjny dot:;czący pracy ~ 
katedry, w rzeczywistości niewartego więcej , niż kilkaset zł. I to ~ USA, od lat 15, _god,z, . 10, 12, 14, placówek służby zdrowia. telefon ~ 

t lk dl b . · t h bl' · · • 'I. 16 „Złota wdówka franc . od 615-19 czynny .Jest w r<odz. 7-15 )<'. 
y o a z ieracza num1zma ycznyc oso 1wosc1. 'I. l~i 18 godz . 18 20 oprócz n!edzle l i świąt ,( 
Przy tej okazji dziękujemy wszystkim kolekcjonerom, którzy tele- ~ TATRY ' - „Czte~eJ pancerni i TELEFON ZAUFANI.i\ 3~ 7 _37 ~ 

fonowali do naszej reda kcji, dzieląc się informacjami inter esui!lcyrni Ił pies" cz. IV (A) poi. b/o. g. czynny w dni powszednie od ~ 
szersze grono zbieraczy Z saty. s!akcją odnotowujemy , że dzięki po- 'f. 12.30, 14 .30, „Silfari 0000" jap. 15-7, w niedziele i święta całą ł 
mocy naszych Czytelników skutecznie udało się ukrócić proceder wy- ;t b/o, godz. 10, 17, 19.30 dobę . 

rządzający· wiele szkody dobremu imieniu naszej numizmatyki. (kt) ~'AA1'~...,.~'r-~~~~~'R-ł-~'h'h'h'h'R-f.'h'f.'f.";.'h'f....,.....,_'1<. 
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Z ukosa 

an 
„Zakląć w capa .. !' - tak się m6- czy kawiarnia lub baf' nie pono

wiło kiedyś, gdy ktoś kogoś tak szą kosztów związanych z obsługq. 
skołował. że ów zapominał językll Różnicowanie cen „na wynos" i 
w gębie. Nie tylko zgodnie z modą „na miejscu" w loka.la.eh gastrono
f'etro, a.le tak w ogóle również „za- micznych samoobsługowych, jest 
klinanie w ca.pa" z powodzeniem nielogicznością. 
;est uprawiane tu i ówdzie.. . 

Oto kawiarnia „Warsza.wi.!Znka.". 
Samoobsługowa, to znaczy że pa
nienka za ladą nalewa wrzątek do 
szklanki, wkłada doń torebkę zii 

sztuczną herbatą zwaną expresso
wą. chociaż naszym zdaniem w tej 
kawiarni powinno się podawać her
batę parzoną w czajniczku i. to 
dobrą herbatę; do tego panienka. 
nakłada na t!Zlerzyk powiedzmv 
kawałek tortu, albo ciastko z kre
mem... Konsument, zwany dawniej 
gościem, zanosi to sobie do stolika 
i spożywa. 

Nie może bowiem być tak, że 
kotlet schabowy na przykład w 
barze samoobsługowym kosztuje 
tyle samo, co w restauracji, gdzie 
jest podawany przez kelnera (w po 
równywalnych kategoria.eh lokali 
oczywiście). Kto tego nie rozumie, 
nie powinien pracować w handlu. 
Tego rodzaju praktyki bowiem, te
go i ta.kiego jak w .,Warszawiance" 
na przykład, podrywają z;~ufanie 
klientów i są próbami - niestety 
czasem udanymi - „zaklinania w 
capa" nas wszystkich ... 

J. POTĘGA 

Jak „·rozpakować" komórkę 
żywego organizmu1 SRODA. n GRUDNIA. 

PROGRAM l 

Dla zbadania zawartości komórki, z której np. składa się clało UJ.oo Wiad. 10.08 Dedykacje mu-
człowieka, trzeba ją otworzyć, a więc rozerwać błonę komórkową zyczne. 10.30 „Pod·róża Maudte Tlp
otaczającą zawartość. Bagatela! Łatwo to napisać, czy o tym pomy- stoff" - fragm. 10.40 Leksykon jaz 

zu. 11.00 Refleksy. 11.05 Nie tylko 
śleć, ale jakże trudno wykonać, jeżeli weźmie się pod uwagę fakt, dla kierowców. 11.12 Mozaika melo-
źe wchodzą tu w rachubę wielkości mierzone mikronami. Zakład dll. 11 .30 Chwila muzyki. 11.35 Rze
Doświadczalny „Techpan" Instytutu Podstawowych Problemów Tech- szów na muzycznej antenie. 12_.05 Z 
niki Polskiej Akademii Nauk w porozumieniu z Akademią Nauk kraju i ze świata. 12.25 Rzeszow na 
ZSRR opracował tak zwany dezinegrator powłok bakterii, czyli urzą- muzyc-mej antenie. 12·45 Rolniczy 

kwadrans. 13.00 Splewa „Sląs.k". 
dzenie, które błony komórkowe rozrywa i to jak kto woli w wa- 13.15 o zdrowiu dla zdrowia. 13.30 
runkach: ciśnienia normalnego, obniżonego, lub podwyższonego. Katalog wydawniczy. 13.35 z anto

Wykorzystano tutaj ultradźwięki, oczywiście odpowiednio sterowa- logii jazzu. 14.00 Sport to zdrowie. 
t d · ł j d b • H.05 Pieśni i tańce ludowe. 14.30 

ne. Przy pomocy innego apara u, zia a ącego na po o neJ zasa- Rytmy nastolatków. 15.00 Wlad. Ul.O<; 
dzie można niszczyć kolonie bakterii, albo też mieszać farby, lub tłu- Listy z Polski. 1uo Włos.kie płyty. 
szcze z wodą. Wykorzystanie ultradźwięków w nauce i techni~e 15.35 Operetka _ jej twórcy 1 wy
otwiera zupełnie nowe perspektywy. Pisaliśmy niedawno, źe takze konawcy. 16.00 Wiad. 16.06 u przy
„Techpan" buduje aparaty umożliwiające ich stosowanie do badań jaciół. 16.11 Propozycje do Listy 

medycznych. Ultradźwięki pozwalają na przykład na bardzo dokład- ~:1'ii"e~0 j1~~5 i6·~~k.k~t~~~:ś~rz:~l~: 
ne mycie i mogą być zastosowane w .•• zegarmistrzowstwie do mycia ta 17.00 Racilokurler. 17.20 Bach zna 
zegarków i ich części. ny 1 nieznany. 18.00 Muzyka i a.k-
Jesteśmy w tej dziedzinie bardzo zaawansowani i powierzono pol- tualności. 18.25 Nie tylko dla kle

skim uczonym i technikom wiodacą rolę w krajach RWPG właśnie rowców. 16:30 Przeboje non stop. 
· · · · · k t · · 19.00 Dziennik. 19.15 Parada plosen-

w zakresie konstruowarua 1 produkowi;ma aparatury wy orzys UJąceJ f ki. 20.00 Wlad. 20.05 Naukowcy -
ultradźwięki dla diagnostyki medyczneJ. J. P. rolnikom. 20.20 Plakat reklamowy. 

20.35 Koncert życzeń. :11.00 Wiad, 

~~~~~;I~m~J~~~frZ~~~~~~~Z!lll l 2i.os Kronika sportowa. 2i.18 Kon-
.;. cert chopinowski - D. Kacso. 22.00 

z .kraju i ze świata. 22.20 Muzyka 

1'1.111 „Nic alę nie stało" oda. 
pow. 17.1& Kiermasz płyt. l'l.40 Va• 
demecum nr 42. 18.00 Muzykobranie. 
18.30 Polityka dla wszystkich. 18.45 
Aktualności muzyczne z Paryża. 
19.00 „Cichy Don" - M. Szołocho
wa. 19.30 Ekspresem przez świat. 
19.35 Muzyczna poczta UKF. 20.00 
Przeciw zbrodni - gawęda. 20.10 
Wielki pianista. 28.M Teatrzyk „Zie• 
lone Oko" - „Niezawodna metoda"' 
- opow. 21.15 Zespól O'Jays w Lon 
dynie. 21.50 Francois Adrian Borel
dieu - „Biała dama". 22.00 Fakty 
dnia. 22.08 Gwiazda sledmlu wieczo· 
rów - Zespól „2 + l ". 22.15 Trzy 
kwadranse jazzu. 23.1){) „Stale" 
poezje Victora Segalena. 23.05 Gru
zińskie muzykowanie. 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

I tu się właśnie zaczyna „zakli
n>!inie w capa". Bo jeżeli panienka 
no.loży ciastko na talerzyk, to kosz
tuje ono 2.80 zl. gdyby zaś zapa
kowała je w papier - to wówczas 
byłoby ono „na wynos" i koszto
wałoby tylko 2 zlote. Te subtelne 
różnice uwzględniono na kartecz
kach umieszczonych w gablotce. I 
t!Zk torcik „Rumba" na talerzyku 
kosztuje 27.30. a w papier zapako
wany - 19.50 zl, popularna „wu
zetka" - na talerzyku - 7.60 :z;ł, 
a w papierze - 5.40 zl •.• 

Mleczna rzeka przed tamą 
22.30 Biuro Listów odpowiada. 22.40 
Muzyczny kącik wspomnień. i3.00 
Wiad. 23 .05 Korespondencja z zagra
nicy. 

PROGRAM II 

6.00 TV Technllrnm Rolnicze (Wroc
ław). 6.30 TV Technikum Rolnicze 
(Poznań). 8.40 „Dyreli:torzy" - odc. I 
pt. „Swój chłop" - film Telewizji 
Polskiej (W) (kolor). 10.00 Historia 
kl. VII (W). U.05 Fizyka kl. VIII (W) 
12.00 Chemia dla klas VIII (W) (ko
lor). 1~.45 TV Technikum Rolnicze 
(Szczecin}. 13.25 TV 'l'echnlkum Rol
nicze (z Łodzi). 15.55 NURT - Ma
tematyka. 16.30 Dziennik (kolor). 16.41 
Obiektyw - program woj. katowic· 
kiego, bielskiego, częstochowskiego, 
opolskiego (z Katowic). 17.00 „Entli
czek, słowniczek" (kolor) (W). 17.30 
Losowanie Małego Lotka (W). 17.45 
Reklama (W) (kolor}. 17.50 Patrol (W). 
(kolor). 18.10 „Liszt bez aureoli" (W) 
18.35 „Kuba 75" (W) (kolor}. 19.20 Do
branoc (kolor) (W). 19.30 Dziennik 
(kolor}. 20 .20 „Dyrektorzy" odc. 
II pt. „Bokser" - film TVP (W) 
(kolor). 21.45 Listy I Polityka (W). 
22.15 Dziennik (kolor}. 22.30 ITP. 22.40 
Wiad. sport. (W}. 

Kochani konsumenci. Opłaca się 
przyjść z własnym talerzykiem do 
„Warszawianki", poprosić o zap11ko
wanie ciastka w pap'er, podejść 
do stolika i przełożyć go na włas
ny talerzyk ... 

Rozumiemy. że . słusznie istnieje 
f'Óżnica w cenie między ciastkiem 
(kotletem, zupą, jajecznicą ... ) p o
d a n y m i na miejscu, w lokalu 
gastronomicznym a wyniesionymi 
przez klienta. Ale t!Z różnica w ce
nie na korzyść potraw wynoszo
nych bierze się (powinna się brać, 
na zdrowy 'ro_zum) właśnie stąd. że 
„na wynos" sP..~ając restauracja. 

< w 

23-letnla angielska aktorka I 
modelka Felicity Dawonshire jest 
zapaloną zwolenniczką jazdy na 
motocyklu: niedawno nawet zo. 
stała zaproszona do wzięcia udzia
łu w popisach akrobatycznej gru
py motocyklowe]. 

CAF - AP 

Na razie to tonący w błocie plac 
budowy. Tuż przy wjeździe do Pa 
bianic z Lodzi. Nad zmontowany
mi już obiektami, nad tym błotem 
góruje osiemdziesięciomctrowy ko
min, niedawno wzniesiony przez 
Radomskie Przedsiębiorstwo Pie
ców Przemysłowych. Na raz!e 
przez bramę wjeżdżają prefabryka 
ty, materiały budowlane, posiłki 
regeneracyjne dla załogi, urządze
nia przeróżne. Na ·razie, bo za kil
ka miesięcy - dzień w dzień -
bramę przekraczać będą cysterny 
pełne mleka - 200 tysię
cy litrów na dobę. To znaczy, 
20 cystern dziesięciotonowych. Mle 
czna rzeka, która pracą rąk ponad 
200-osobowej załogi, przy pomocy 
nowoczesnych urządzeń, przerabiana 
będzie w śmietanę, masło, twaro
gi, mleko - słowem wszystko co 
na rynku potrzebne, ba nawet nie-
zbędne. · 

Jesteśmy na placu budowy Mle
czarni w Pabianicach. Dzięki tej 
budowie nie tylko polepszy się 
zaopatrzenie na rynku, a o- to prze 
cież przede wszystkim chodzi, ale 
także zrezygnować można będzie 
ze starego zakładu mleczarskiego. 
Zyskując większą przestrzeń ży
ciową, pracownicy zakładu mle
czarskiego - uzyskają jednocześnie 
i przyzwoite warunki pracy. Dwu 
dziestowieczne. 

Na razie jednak wszystko jest 
jeszcze w trakcie budowy. Wszy
stko w błocie, w ruchu, w biegu. 
Dodajmy, że nazwa „Mleczarnia w 
Pabianicach", padała, kiedy na na
radach koordynacyjnych u pre
zydenta mówiło się o ważnych, a 
opóźnionych inwestycjach Gene
ralny wykonawca, łaski „Monto
przem", przyznaje się do opóźnie
nia, wyliczając przeróżne powody, 

a wystarczyłoby przypomnieć 
o jednym, że oni w tym roku robili 
jednocześnie „Działoszyn'', zakład 

w Wieruszowie, „Mostostal" w Ra 
domsku, blok paszowy w Dobry
szycach. Wszędzie końcówki -
czytaj ostre finisze - wszystkie 
inwestycje priorytetowe. Nic też 
dziwnego, że Mleczarnia w Pabia
nicach, której termin oddania zos
tał wyznaczony na 30 marca 1976 
r., odczekała swoje. Na tym placu 
przystopowano ..• 

Kiedy byliśmy na tej budowie 
kilka dni temu, panował tam 
ruch. To już nie było „dłubanie" 
w kilka osób, obliczone tylko na 
efekt po to, by nikt nie powie
dział, że się nic nie robi. Tam się 
coś działo. 

Kierownik budowy - Tadeusz 
Król, znajomy z Działoszyna, gdzie 
również kierował montoprzemow
skim odcinkiem - stwierdza po
prawę w sytuacji. Istotnie na pla
cu ponad 100 osób z „Montoprze
mu", ponad 20 z łódzkiego „In
stalu" i około 10 z „Elektromonta
żu". Znikła bez śladu w kierunku 
nikomu na budowie bliżej nie zna 
nym grupa ze Zduńskowolskiego 

Przedsiębiorstwa Robót Inżynieryj 
nych. Gdyby poszli po skończonej 
robocie, nikt by się nie dziwił, 
bo przecież nie ma zwyczaju żeg
nania i dziękowania tym, co w 
trakcie budowy zrobili swoje ... , 
ale oni po prostu zniknęli, zostawia 
jąc rozgrzebaną robotę. Domyśla
my się więc, że są w Bełchato
wie, ewentualnie na mieszkaniów
ce ... My się domyślamy, a kierow
nik budowy się denerwuje. 

Domyślamy się i oglądamy plac 
budowy. A więc halę ogromną (ca
ły ciąg technologiczny pod jednym 
dachem), ogrzaną kociołkami 
OW-6. Docelowa temperatura w 

TV TOŃ 
to WRÓG PŁUC 

mleczarni, czyli w głównej hali 
produkcyjnej ma być niska - oko 
ło 12 stopni. Tej temperatury w 
hali nie ma, jako że kotłownia 
jeszcze nie istnieje. Na placu znaj
duje się jeden z czterech kotłów 
przewidzianych, nie zmontowany. 
Z kotłowni mamy więc cztery ścia 
ny i... komin. Chcąc osiąg
nąć jakieś minimum temperatury 
potrzebne do pracy przy wykoń
czeniu - budowlani dogrzewają 
kociołkami... 

Budowa mleczarni ruszyła więc 
na dobrą sprawę po oddaniu in
westycji uznanych za ważniejsze. 
Budowlani oprowadzając mnie po 
budowie cytują powiedzonko . o jed 
nym człowieku, który w ciągu stu 
dni wykopie studnię, co nie ozna
cza, że stu ludzi tę samą studnię 
wybuduje w ciągu jednego dnia, 
a następnie tę samą myśl ubiera
jąc w inne słowa dodają, że jed
na kobieta urodzi dziecko w cią
gu 9 miesięcy, 9 kobiet nie uro
dzi 1 dziecka w jednym miesią
cu ••• Czyli, że będzie trudno wszy
stko nadrobić. 

Inwestor oczywiście jest tego 
samego zdania. Bo inwestor muSI 
jeszcze w trakcie budowy wejść ze 
swoimi własnymi brygadami i mon 
tować urządzenia... A to wszystko 
z rozruchem technologicznym zaj
mie przecież niemało czasu. I z te
go wszystkiego dowiaduję się o 
ewentualnym wtrąceniu slę do tej 
budowy komisji arbitrażowej. Na 
dobrych budowach nie sięga się 
po werdykt arbitrażu. Może i tu 
do tego nie dojdzie? 

Inwestor bardzo chce oddać o
biekt. Wykonawca - także. Wąt
pimy czy się to uda zrobić w ter
minie, czyli w końcu marca. Ale 
w końcu tyle wyścigów z czasem 
skończyło się pozytywnie, że i tu
taj trudno z góry zakładać, że nie 
wyjdzie... A. P. 

8.30 Wiad. 8.35 My 75. US Muzy
ka spod strzechy. 9.00 Klawesynist
ka G. Malcolm gra utwory J. S. 
Bacha. 9.40 „Postawy i wzory". 10.00 
„Paradoksy Kierkegaarda". 10.30 Z 
estrad i scen operowych. n.oo Jan 
Brahms - Koncert podwójny. 11.30 
Wiad. 11.35 Pięć minut o wychowa
niu. 11.40 „z naukowej prasy". 11.50 
Od Tatr do Bałtyku. 12.05 Komu
nikaty (Ł). 12.10 Proza Jerzego Wa
wrzaka (ł..). 12.30 Kalejdoskop mu
zyczny (Ł). 13.00 „Biesiada lichwia
rza" - fragm. pow. 13.20 Muzyka. 
13.30 Wlad. 13.35 Antykwariat z ku
rantem. 13.55 Mlnlprzegląd folklory
styczny. 14.00 Więcej, lepiej, ~niej. 
14.10 Przezorny zawsze ubezpieczo
ny. 14.15 Rep. lit. pt. „Uwięzleni 
w krzyku". 14.35 Na krakowskich 
estradach. 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 
Kobiety - artystki ludowe. 16.00 
Poradnik językowy. 16.15 L. van 
Beethoven: I kwartet F-dur. 16.45 
Aktualności dnia (Ł). 17.00 Ton i 
test (Ł). 17.03 Dyskoteka rozrywki 
(Ł). 18.00 „Klakson" - magazyn mo
toryzacyjny (ł..). 18.20 Terminarz 
muzyczny. 18.30 Echa dnia. 18.~0 Pod 
skrzydłami Hermesa. 19.00 Lothar 
Faber gra Romanse R. Schumanna. 
19 .15 Lekcja jęz. hiszp. 19.30 Teatr 
PR: „Pajęcza nóżka" - słuch. 20.30 
Utwory synów J.S. Bacha. ~1.00 Mię 
dzynarodowa Trybuna Kompozyto
rów - Paryt 75. 21.30 Dziennik. 
21.45 Wiad. sport. 21.50 Chwlla mu
zyki. 21.55 Rozmowy I refleksje. 
22.05 Stołeczne aktualności. 22.30 
Bajki ludowe. 22.40 Muzyka. 22.50 
Warto przypomnieć - liryki s. Flu
kowskiego. 23.00 Impresje jazzowe. 
23.30 Wiad. 

PROGRAM m 

PROGRAMU 

16.40 Języlr francuski - lekcja 12. 
17.15 Dla młodzieży - Audltorium 
Maximum. 17.45 Poradnia Młodych. 

18.15 „Jesienna miłość" - odc. IV 
mm ser. prod. TV NRD. 19.00 Studio 
PI (z Łodzi). 19.20 Dobranoc (kolor}. 
19.30 Dziennik (kolor). 20.20 Fantazja 
jazzowa (cz. III - Kraków). 20.45 
„ W rodzinie". 21.15 24 godziny (ko
lor). 21.25 „Suita Yoruba" - film 
TVP. 21.45 Malarstwo Jacka Siennic
kiego (kolor). 22.10 NURT. 22.35 Slim 
John - Język angielski - powt. lek• 
cji 11. 

Dobrym początkiem sezonu w 
Teatrze Wielkim była niedawna pre
miera sławnego baletu Arama Cha
czaturiana „Gajane". Inscen; za ci• 
przygotował młody leningradzki cho
reograf Borys Ejfman. Balety l o
pery mają zwykle podwójną obsa
dę. 
Dziś drugą premierę mieć tet bę-

15.00 Ekspresem przez gwiat. 15.10 dzie ,1Gajane". W roli t;Ytulowej 
„Opowieść żeglarza" zespołu King wystąpi A.nna Fronc:i:ek, Gika tań
Crimson 15 30 Herbatka przy samo- czy Franciszek Knapik, Armena -
warze. iB.50 ·z Jazzowego arcl!.!wum. , Jacek Sole-cki, a Władcę - Bogdan 
16.10 Piosenki z listów. 111.45 Nasz Jankowski. Przedstawi7nJe poprowa-
rok 7ll. 17.00 Ekspresem przez świat. dzi Tadeusz Kozłowski. (rg) 

I 

Dnia lł grudtllla 19'75 r. 2lDlarl 
przdywszy lać 20 

TOMASZ JAN BĄK 
DRUH 

z głęb~lm smutkiem zawlada· 
miamy o śmierci w dniu 15. XII: 
1915 r. clrogieJ nam Siostry i ctoc1 

S. ł P. 

ALFREDY 
WISNJEWSKIEJ 

m 11111111111111111111111111111111111111111111mmm1111111111111111111111111111111111111111mm1111111111m111111111111111mm11111111111111111111111111111111111 Pogrzeb Odbędzie się dnia 
18. XII. br. (czwartek) o gOdz. 15 
na Cmentanu Komunalnym na 
Dolach. 

z domu WALASZEK 

Tłum.: EWA TORSKA 

- Oczvwiście - szaleje za nim! Czv oa.nu tel?o ja.s.nJO nie 
wvłożył.am? Naichetn.iei zain"a.ł.abvm w kregle iel?o oieknYmi. 
czarnvmi oczvma 

- Pracuie dl.a Kercha prawda? 
- Tak. Przez pewien czas dla ndel?o pracował. Ale narwet 

Kerch nie miał do n:iel?o mufania. Poza tvm okradl kilka au
tomatów do l?ier. O ile dobrze słyszałam. Jest terarz n.ie.zależ
ny i handluje marihllaJila. Ten interes iest w sam raz brudJny 
dla nie!?<>. 

- Dawn~ei okradał sklepy, prawda? - spytałem. 
- Tak. za to dost.al sie do Poorawczaka. Tam dopiero sie 

wszYStkiego wvuczyl! 
- Ale, mimo tej przeszłości, dziadek pani wpuszczał go do 

skleou? 
- Dziadek staje sie miekk.i. kiedv oomyśli. oo kt.oś miał 

trudne żvcie · Mial 1zo dobrze na oku. ale IIlie myślal. bv eo 
Przegnać ze skleou. 

- Czy Sault mu ooś ukradł? 
- Nic mi nie wiadomo. Właściwie dmwne. ruie? Kiedy oo-

znaliśmy sie blirel. przysię.e:ał mi . :re bedzie uczoiwv. Wyi:tla
dało też na to. że stara sie zaazać nowe życie. Mói Boże. na
wet mnie oszukał! 

- Może na chwile oszukał nawet sam siebie! 
Roześmiała sie krótko. 
- Nie Joev Sault! 
- Niedv wiec nie ukradł nrl.czel?o w &klerue? 
- Nie. oraecież nie było tam niczeiro. oo by ro ooc:ial?alo. 

Tytko la. 
- Może pairu rzeazvwiście doprowad.2lić człowieka do szalu 

- powiedziałem. - Wv!?iada oa.ni na uczciwa dziewczynę. Ale 
mim.o to P<>Zwa1ata sie oani wvkorzvstać takiemu laidak.owi. 
Oczvwiśoie. obudził.a sie Dani z teeo salU o milośei z niezl?or
szvm kacem. To może sie zdarzyć każdei dziewczvnie. To 
zdarza sie wiekszei liczbie dziewc:zvn niż oaiti mvśli Ale iak 
Pani na to za.;-eai:towała? Stal.a sie oani uoarta. oomyślał.a oa
ni. :re życie oan.i iest imiszc:z.one, zruinowane na mwsze. Przv 
tym wiedziała oa.ni diabelnie dobrze że iest oanl romantvcz
ką; i z wściekłości oostanowił.a oand sobie udowodnić ooś zu-
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pełnie inneeo. Ponieważ była oami miekka.. oostanowiŁa oani 
być twarda. Ponieważ ootkneła sie oani raz. chciał.a sie oani 
potykać dziesięć, albo dwanaście razy co noc! W5zystko po 
to. bv udowodnić sobie samei i swoiemu facetowi. że iest oani 
twarda. pozbawiona sentymentu dziewczvna. która niejedno 
może z:ni!eść· 

- Jak dookonale mnie oa.n rozumie! - zawoliaŁa ironimmde. 
- Pańska znaiomość ludzi ie.st taik ol'tromna. że oowini€1!1 la 
o.a.n wvkorzV'stać i leczyć za oomoca osvchoainalizy - czy lak 
to sie tam nazvwa. 

- Nie myśle orzv tym bvnalmnie1. że iest oani tak.a twiaroia. 
Co wiecei - orzvouszczam, :re możma ła.bwo sk;rus:zyć skorupę, 

która sie Dani otacza. 
- Teraz oam mówi iak romamtvk! Pewnie czvtal oan w 1a

kielś sentymentalnei ksiażce. :re kobieta nil?dv nie zapomina 
s~iel?o oierwsze!?o meżcz;rzmv. Myśle. że nie chcialobv mi sle 
n.aiwet orzelść przez ulice. by olunać Saultowi w twarz. edybvm 
!?o zobaczvla w rvnsztoku - do czego musi dolść którei:toś oiek
nel(o dnia. 

- Nie to mialem :na mvśll. 
- Myślę, :re oan w oi?óle nie wie. oo oom miał na mvśli -

ciagneła k.rnabrnde. - MO'ie oam myśli. że mnie obchodza meż
czv:bn~ . którvch tu sprowadUJITl. Nie 7l!li80Zll dla mnie wiecet 
niż drewniane La.Lkii. Nie słucham w ogóle. oo ml ooowiadaia. 
Od c1.asu do ew.su rzucam slówkia: - Uważa oam? albo 
Przypuszcza pam? - Dotvchozas UIJW'S!Ze t.o oasowa1o. mimo że 
nie miałam pojęcia, o czym mówią i przez ten czas myślałam, 
oo jutro ugO<f.olWać na obiad. 

- To cleżki soosób 1Ja1rabiiaarla ~ obiool 
- Oieżki? Mnie nie sprawia wvsilku i zaoewinda doevć torsv. 

żeb~ sobie mol?ba kuoić. na oo tylko mam ochote. Prlz'.vma
ie. :re oim-wSl'LV raz sie brzydziłam, !?dv mnie meżczvzna dot:v
ka.ł. ale ootem mi to zoboiellniiało. Ostatecznie każdv zaiwód ma 
swoje uiemne sbrony. Teraz iuż żaden meżczyma nie d1a mnie 
nie znaczy 
Mówił.a taik szybko i gwaltoWl!lie. że b1'l2Jill4alo 1JO niemal 1ak 

ool!Ill.atwainy. gł.ośny STJePt. Zalamvwala orrz.v tym swe bi.a.l:e 
rece na kolanach· 

- Usiłuje oamn .E&"ać dziewCZyiD.e. .ld;óra z niejedne.® oieca 
chleb iadla - odoowiedzialem. - Ale w rzecri:vwistośoi iest 
Pani tylko zimartwi01I1a mała dziewc:zyn.k:ą, która brzydzi &ie 
nie tylko mężc7-yznami, ale z wolna zaczyna czuć wstręt do sa-
mei siebie. 

- PrzeciWlllle! Ba4"du.o SJiebie l.llbiel - rzawołała kmabrnie. -
Jestem w każdym raoz.de zmaczm:ie bardziei CZV'Sfla ł uc:zoiwa niż 
kaznodziei.a. który biega w kółko i wtvklB nos w soraWY dru
.e:ich I - Na.E?le oot.ak lei WY'ffiOWv W"Wał sie. lak r.tdyby kitoś 
zaikre.cił kurek. 

NiesoodzJewalll:!e ukirvł.a bwam w dlOl!ld.iacll. orzebier.tl.a przez 
pokói i rzuoila sie na łóżko. Suche l:ka.n:ie. które dobiegało 
z iei oiersi. wstirrzasało iei ciałem tiak moono. że łóżko lekko 
&ie chwialo. 
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OJCIEC i BRAT 

Prosimy a nleskladanle kondo
lencji. 

Dnia 15 grudnia 19'5 r. opa
trzony św. aakramentaml zmarł, 
pruływszy lał 88 

S. ł P. 

ANTONI SZAPERT 
Pogrzeb odbędzie slę d•nla 

lS. XIl. br. o godz. 1ł z kapli
cy omentarza iw. Anton\eęo na 
Ma.li!!, o OZG1Dl za.w1a.da.miaJ.!\ po
grą:tenl w łalu 

2:0NA, SIOSTRZENICA 
z MĘŻEM, POZOSTAŁA 
RODZINA l PRZYJACIELE 

Drogi.ej Kol~, mgr KRY· 
STYNl'E KOSELI serdeC1J11e wYra.

zy wspótczucla 11 powodu śmierci 

MĘŻA 

składaJąt 

WSPOŁPRACOWNICY s LA
BORATORIUM ANALITYCZ· 
NEGO. UL. LECZNICZA I 

Mgr STANmLAWOWil WITKOW· 
SKIEMU wYTa7.Y szczerego w;spól· 
czum z powodu śmierci 

OJCA 
8kładaJą1 

KIEROWNIK l PRACOWNICY 
ZAKł.ADU CREMU FIZYCZ

NEJ UZ. 

BRAT, SIOSTRZENICE 
i SIOSTRZEŃCY 

Pogrzeb odbęd.Zie slę 
17. XIL 1975 r. o godz. 13 
plicy cmenta.Ha przy ul. 
dowej. 

dnia 
z ka
Ogro-

Wszystkim, którzy wzięli udział 
w pogyzebie naszego Męża, Ojca, 
Dziadziusia I Brata 

S. ł P. 
MGR FARMACJI 

JANUSZA 
STANISŁAWSKIEGO 

wszystkim, kt6rzy okazali nam 
współczucie i pomoc w ciężkich 
dla nas chwilach, a w szczegól· 
ności O. O. Salezjanom, Pracow• 
nikom Zarządu Aptek m. Łodzi, 
Współtowarzyszom ZBoWiD-ow„ 
com, Sąsiadom, Przyjaciołom I 
Znajomym, składamy tą dr<>gą, 
serdeczni! podziękowania 

20NA, DZIECI, WNUKI, 
SIOSTRY i BRACIA 

Drogiej Koleżance TERESIE l\U· 
CHALSKI&J wyraey głębokiego 

współczucia 111 powodu śmierci Jej 

OJCA 
fłkładają: 

DYREKCJA, KOLEŻANKI i 
KOLEDZY z DZIELNICOWEGO 

DOMU KULTURY 
l.OD:t-BALUTY 

K&Jed:ze 4t" RADZJSLAWOW1 
DĄBKOWSKIEMU wyra.cy serde
cznego wspórwuc!a z pow<><Lu 
zgonu 

s.itładają: 

MATKI 
HELENY 

DĄBKOWSKIEJ 

LEKARZE ODDZIALOW DER· 
MATOLOGICZNYCH SZPITA
LA. IM. DR WL. BIEGAN'· 
SKIEGO oraz KLINIKI DER-

MATOI:OGICZNEJ WAM ,_ __________________________________________________ , ________________ .„ _____________________________________________________ _ 

DZ1ENNlK POPULARN'Y - dzlennlJr Robotniczej Sp6łdzieln1 Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch". Wydawca: Łódzkie WydawnlctwoPrasowe RSW „Prasa-Kstątka-Ruch". Redaguje Kolegium. Redakcja 
kod 90-103 Lódż. Piotrkowska 96 Adreb oocztowy· „DP" t.ódź, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26 
.Sekretarz odpowiedzialny, U sekretarz 204-75 Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 208-95, ekonomiczny 228-32, wojewódzki 223-05, dział listów l interwencji 303-04 (rękopisów nie zamówio
nych redakcja nle twraca), kulturalny 621-60 Panorama" 307-26, dział społeczny I fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpow!ada). Redakcja nocna 869-68, 
868-78 Cena prenumeraty: rocznie 234 zł, pói'ro~znie 117 zł, kwartalne 58,50 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe 1 oddziały terenowe „Ruchu''. Egzemplarze archiwalne „Dzien-

nika" są do nabycia w sklepie „Ruchu" Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu'• 1 poczty. Nr indeksu 35003/35004. 
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